ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

HAUPTGRUPPE 12
UNTERGRUPPEN-FOLGE

Seite

12 oo Masseband 347
g§ Aniasser 348
gg Lichimaschine 348-350
08 Ziindspule 350
12 Zindverteiler 350-352
14 Zindkerze 352
: g Scheinwerfer 352-358
20 Parkleuchte 358--359
32 Stopp-, SchluB,- Kennzeichen- und Blinklampe 359-364
28 Signathorn 366
30 Innenraumleuchte 366-367
34 Instrumentenhalter, Kontrollampen 367-369
38 Sicherungsdose 369-370
40 Schaiter 370-374
ph Signalring, Signalknopt, Schalthebel 364-376
44 Anzeiger fir Kraftstoff in Armaturentafel 376
54 Anzeiger fir Kraftstoff im Behdilter 376
&0 Tachometer 377
68 Tachometerwelle 377-378
70 a -
72
74 Scheibenwischer 378-392
76
78
80
gi Kabelsatz und Kabel - 392-403
88

Mai 1970

345



ELECTRICAL EQUIPMENT

08 ——— =

1212100

1% |

Group 12

REKORD-P (1)



ELECTRICAL EQUIPMENT

Group 12 Table 2

REKORD-P (11)



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATURENA

o0y

26

776 726

Gruppe 12

REKORD-P



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

627

A o

3 712 @_),

212 351 851 389

34

40 |

- Gruppe 12

REKORD-P (i)

- Tafel 4

L



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

s

=
=
0

387 386 385 388 826

W% LICHT o7y, NEBEL 7%, LU ANZ 5 - WISCHER -5
TN 1240753 %

(@ oW _START SLIGHT £ FOGLIGHTo.= LIGHTGR _-= CHOKE _VE-VIDER =) 297 M
1240754 202

a ")

KA

34

/ RS \\\}\\_‘“‘/
//////////////‘////7///'//}/7//7///7///'///7///7//////// %

- A

175

Gruppe 12 ‘ Tafel 5

REKORD-P



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

u4 54
b=-ob ﬁ 800
=3 :
0 2040 60 80 {00 120 140

-€- (of[ol[ofjoflof[o}] kM
2 B>

| 60
263
040 920 901
2
880
¢
250
68

Gruppe 12 - Tafel 6

REKORD-P {lI}



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

“
72
‘/ .
\(//\
70
3 @ 555 718 950
z 4541 @
1270 176
1218 481
12 70 004
Z-870 |2uos91 1240395 Q
737 602
74
il
%

Gruppe 12 Tafel 7

REKORD-P {If)



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

D
P 8
s ERZ

08

350 325 391745 977 250 375

W 1272351

1272375

709

&
R, z3570

. 826
870 1o up391 840285
74

752

NG
)

Gruppe 12

REKORD-P

Tafel 8



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

400 402 425

S =
e %, 0 0
699

R 12/9 Xit 62 8
R 12/9 X1 62 6 88

Gruppe 12 . Tafel ¢
Anderung Dezember 1962
REKORD-P (1)



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Teile-Name

P~ - Pl -

1200

Katalog Nr.

Rekord
L
Kw

>
o)

W Lz

K

Lv 1z

HAUPTGRUPPE 12
ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG
UND ARMATUREN

(sieche 1274...)
Masseband fir Batterie, 150 mm fang

Masseband fiir Batterie

(Masseband an Radeinbau)

(M 8x15)
Sechskantmutter (M 8)

(Masseband an Stirnwand - Rlkg.)

(M 8x15)
Sechskantmutter (M 8)

Getriebe)

Sechskantschraube mit Federscheibe {M 8x25}
{for Viergang-Getriebe)

(Masseband an Unterbau)

(M 8x15)

Sechskantschraube mit Federring und Scheibe 201010t |— | — |~{—{—] 1| 1| 1] 1| 1]—

Sechskantschraube mit Federring und Scheibe 2010101 | 1| 1| 1| 1{ 1} —|—|—1—[{—|—

Masseband (Getriebe-Unterbau) (Dreigang- und Viergang- 1Pty 1111

{Endstiick und Masseband an Getriebe-Gehduse)

Sechskantschraube mit Federring und Scheibe 2010101 | 1] 1} 1| 1] 1| 1| 1| 1} 1| 1] 1

1200 450

1200 484

_.
-
-
-
-
!
|
|
|
|
-

— ===t —= 1} LYt} ]— 12 00 490

2064229 |—|—i—|—1—} 1| 1] 1] 1} 1]—

2064229 1| 1111 |—|—1—|—1—}|—

—

120061

2018107 |—|—|—|—|—] 5| 5| 5] 5] 5]—

Mdrz 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

- P~ - P-li -
VB . P 3 8
. ~ 0 2> >0 o
Katalog Nr. Teile-Name 5% o) 5 3 -2~
o oL
Lz v 1z 1Z SZ LV Lz
{Masseband an Getriebe)
Scheibe (8,4x17x2 mm) 2080241 | 21 2| 2 2] 2| 2} 24 2| 2| 2
Federring (8,2x14,2x2 mm) 2074152 | 1] 1] 1 11171 1] 1
Sechskantmutter (M 8) 2064229 | 1| 1| 1 1111 111
1202023 Anlasser (6 Voli) 1111 111111
12 02 051 Anlasserschalter (Magnetschalter) 111 TPt 1) 1)1
tor Druckknopfanlasser EGD 0,6/6 AR 27
1202053 Anlasserschalter fir Anlasser 12 02 023 {11 1P 111111
(Anlasserschalter an Anlasser)
Sechskantschraube (M 6x15) 2000125 | 2] 2] 2 212027 22| 2|2
Federring (6,1x11,1x1,6 mm) 20747100 | 2} 2} 2 21 21 21 2y 2] 212
(Anlasser an Kupplungsgehause)
1202 652 Sechskantschraube (M 12x28) 2; 2} 2 2| 2] 2] 2} 2| 2] 2
Federring {12,2x20,2x2,5 mm) 2074225 | 2| 2| 2 2| 21 2] 2 2| 2} 2
1203 005 Kohlebiirste (1 Satz) fir Anlasser 12 02 023 11111 BRI IREIRIE
12 03 009 Kohlebirste {1 Satz = 4 Stick) fir Anlasser EGD 0,6/6 AR 27 x| x| x x| x{ x{ x| x| x] x
==12 03 051
1203053 Feder for Kohlebirste, for Anlasser 12 02023 41 41 4 41 41 41 4] 4| 4] 4
1203101 Anker fir Anlasser EGD 0,6/6 AR 27 1 1] 1 111711111
1203103 Anker fiir Anlasser 1202023 1) 1] 1 1)t 1 1]t
1203161 Getrieberitzel mit Rollenfreilauf, FGhrungsringen 1111 1P 11 1] 1] 9
und Schraubenfedern, fur Anlasser 1202023
1203162 Getrieberitzel mit AuBlenkeilrollenfreilauf, Fihrungsringen 111 T 1] 1 1] 1] 1)1
und Schraubenfedern, fir Anlasser EGD 0,6/6 AR 27
1203 202 Lagerbuchse fisr Anlasser EGD 0,6/6 AR 27 1] 1] 1 1 1] 1] 1131
12 03 204 Lagerbuchse fiir Kollektorlager, for Anlasser 1202 023 1 1] 1 1111 1] 1] 1
348 Mdrz 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

-P- -P-ll-
2L . 2 S
. 0 | > > O ‘
Teile-Name 6"% 6 5 ok - E 8 Katalog Nr.
€ | o
Iz W 1z iz Sz v z
==1203 304
Erregerwicklung, Spule 3 und 4 1,101 111011 111 1203 305
for Anlasser EGD 0,6/6 AR 27 Lo
Erregerwicklung, Spule 1 -4 111 | 1 1110111 11 1203 306
for Anfasser 1202 023
|
Lichtmaschine mit Riemenscheibe, 6 V/200 W 1 ! 1 1 1 1] 111 111 12 04 080
Reglerschalter 12 04 224 ist mitzuverwenden.
|
i
Reglerschalter 11 11 1 111 12 04 224
fir Lichtmaschine {Zwei-Element-Knickregler, 6 V/200 W)
(Reglerschalter an Radeinbau)
Linsenblechschraube (5,6x10 mm) 2036450 | 11 1 1 1= l——|—=|—}1
Linsenblechschraube (5,6x13 mm}) 2036451 | — | — | — -1 2! 21 2 21—
Linsenschraube (M 5x8) 2034101 111 1—|—i—]—i—}1
Federring (5,1x8,7x1,2 mm) 2074075 | 1 1} 1 11— | —t—|—=]—]1
Sechskantmutter (M 5) 2064102 § 1| 1t 1 H—l—i—|——1]1
Riemenscheibe (78,5/114 @) fur Lichimaschine t1] 111 11 11 1 12 04 353
(A-Q® 74 mm)
(Riemenscheibe an Lichtmaschine)
Scheibenfeder (3x5 mm) 2086500 | 11 11 1 11 111 i1
Federring (12,2x20,2x2,5 mm) 2074 225 1 1)1 {1 1)1 11 1
Sechskantmutter (M 10) 2064404 | 1] 11 1 101 1)1 1] 1
JulifAugust 1972 348a



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

- =-P- - Pl -
LB .2 .|8
H ~ 0 | 2> ~ O ! N tal '
Teile-Name 5% 5 E 6%'5 ._155 ~ | Katalog Nr.
of [+"4 |
Iz v 1z sZ Lv 1z
Bigel fiir Lichtmaschine 1] 11 1101 1p 1] 1] 1 1204 637
(Lichtmaschine an Bigel)
Sechskantschraube mit Federring {M 8x25) 2008157 | 2| 2| 2 2] 21 22| 2)2¢2
Sechskantmutter (M 8) 2064231 | 2| 2| 2 2| 2 2| 2| 2( 2] 2
(Bigel an Zylinderblock)
Sechskantschraube mit Federring und 2010201 | 2| 2| 2 21 2| 2y 2] 212}2
Scheibe (M 10x22)
Lasche fiir Lichtmaschinennachstellung (137 mm lang) 1 1] 1 IR RIEREEER 1204713
(Lichtmaschine an Lasche)
Sechskantmutter (M 8) 2064231 | 1] 11 Ty 1)1
Sechskantschraube mit Federring (M 8x25) 2008157 | 1 1} 1 1111111
Scheibe (8,4x25x2 mm) 2080240 | 1] 1| 1 1111 1] 1] 1
{Lasche an Zylinderblock)
Sechskantschraube mit Federring (M 10x22) 2008230 | 1| 1| 1 11111111
(siehe 684...) 1204 850
Kohlebirste fir Lichtmaschine (Satz) x| x| x x| x| x| x| x| x| x 12 05 002
Feder fir Kohlenbirsten x|l x| x x| x| x| x| x] x| x 1205 052
Anker fir Lichtmaschine 1 1] 1 L e e e e e 1205102
Anker fir Lichtmaschine LI/GEG/200/6/2400 R (17/9) 1111 1) 1] 1 1] 1] 1] 1 1205107
Erregerwicklung, Spule 1 1 1] 1 1= |—|—=]—|—]— 1205154
fur Lichtmaschine
Erregerwicklung, Spule 2 11 1] 1 1|—f{—|=-t—=|—|— 1205155
fir Lichtmaschine
Erregerwicklungi‘, Spule 1 10111 11 111 1 1205164
for Lichtmaschine LI/GEG/200/6/2400 R (17/9)
Erregerwicklun%, Spule 2 1117 1 1 1] 1] 1) 1] 1] 1 1205165
for Lichtmaschine LI/GEG/200/6/2400 R (17/9)

Januar 1973

349



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Katalog Nr.

Teile-Name

1205326

1205 327

1205 351

1205375

12 08 009

1208 076

<1211 253

1212050

1212047

1212048

1212044

1212082

1212085

1212086

1212123

Lagerbuchse fiir Anker WMB 651 L 86 x (Originalmaf})

Lagerbuchse fiir Anker WMB 50 L 11 x {OriginalmaB)

Lagerbuchse fir Anker WMB 651 L 86 x (0,2 mm UntermaB)

Kollektorlager mit Haltearm

for Lichtmaschine LJ/GEG/200/6/2400 R (17/9)

Ziindspule, 6 Volt

{Zindspule an Zylinderkopf)

Scheibe (8,4x15x1,5 mm) 20 80 230
F&cherscheibe (8,2x14x0,8 mm) 2074709
Sechskantmutter (M 8) 20 64 231

Befestigungsschelle fir Zindspule

Kappe fir Ziindverteiler

Ziindverteiler mit Unterdruckversteller und Ritzel 1212 407
(UnterdruckanschluB 25° versetzt)
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Zindverteiler mit Ritzel und Unterdruckversteller

Zindverteiler mit Unterdruckversteller

Ziundverteiler mit Ritzel und Unterdruckversteller
1.5 } ab Motor Nr, *15-521849*
1,7

Unterdruckversteller fir Zindverteiler
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Unterdruckversteller fur Zindverteiler
1,5 : ab Motor Nr. *15-521849*

I

Unterdruckversteller for Ziindverteiler

Rohr fir Unterdruckversteller (1 Stick = 4 m lang)
(A-® 5 mm)

ez
X X X
X X X
11 1] 1
1] 1
2] 2
21 2
11—
11 1] 1
——] 1
1| 11—
17 1] —
x| x| x

350

Januor 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Teile-Name

—P-ll-

>
o

Oly.

Kw

Oly.-

Rekord
L

Kw
1200

N

1z SZ v

Lz

Katalog Nr.

{Unterdruckrohr an Unterdruckversteller und Vergaser)

Doppelkegelring (5,1x6 mm) 2092151
Uberwurfschraube (M 10) 2092100

Befestigungsschelle for Unterdruckrohr an Kraftstoffrohr

Ers. durch 1211 253

Hilse fiir Zindverteiler

fir Teil-Motor (.15 K*) 604 125 und 604 133

Unterbrecherhebel und Kontaktirdger

Verteilerlgufer for Zondverteiler
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Verteilerldufer for Zindverteiler
ab Motor Nr. *15-521849*
1,7 1

Kondensator fir Zindverteiler
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Kondensator fir Ziindverteiler
ab AIAotor Nr. *15-521849*
17

Exzenterbolzen fir Kontakttréger

Haltefeder fir Zindverteilerkappe, ohne Befestigungslasche

Befestigungsiasche mit Nase
for Haltefeder - Ziindverteilerkappe

Halter for Zondverteiler an Zylinderblock
ab I\IAotor Nr. *15-521849*
1,7

(Halter an Zylinderblock)

Zylinderschraube mit Innenverzahnung 2048752
und Federscheibe (M 8x22)

ab {‘/\ofor Nr, *15-521849*

1,7

Federring (8,2x14,2x2 mm) 2074152
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Sechskantmutter (M 8) 20 64 231
bis Motor Nr. *1,5-521848*

—_

(8 24 290)

01212137

1212180

{16 12 00¢)

1212 205

1212206

1212226

1212229

1212265
1212279

1212377

1212376

Januar 1973

351



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

. -P- = P-ll -
=2 T |
Katalog Nr. Teile-Name 6’“% 5 - 5 6"% -a‘é g
oz oz
2z w ez |z 1z
1212 405 Ritzel fir Zindverteiler 111111 10111
ab Motor Nr. *15-521849*
1200 LZ for Teil-Motor 6 04 144
1212 407 Ritzel fur Zondverteiler (auch fir Nockenwelle 6 36 143) 11 1] 1] 1]—— —|—1-
bis Motor Nr. *15-521848*
1212 409 Ritzel for Zindverteiler Ty 1 1)—"— — =
for Teil-Motor 604 153, 604 154 ‘I
|
Zylinderkerbstift (4x20 mm) 2086054 | 1|—| 1| 1| 1}]— — — =]
bis Motor Nr. *1,5-521848* |
PaBBkerbstift {4x24 mm) 2086151 | 1] 1 1] 1] 1} 1: 1 11 1] 1
ab Il\/\ofor Nr. *15-521849* | ’
. i !
1212575 Dichtung auf Zindverteilerwelle, Fiber =t 1 1] 1= — —|—]—
bis Motor Nr. *1,5-521848*
1212576 Dichtung auf Zindverteilerwelle, Gummi = 1] 1 1]—=]— — -1
bis Motor Nr. *1,5-521848*
1212650 Dichtung fir Ziindverteiler 1606029/030/032 | 1| 1| 1| 1| 1] 1| 1 1] 1] 1
ab Motor Nr, *15-521849°
1,7 |
1212 651 Dichtung fir Ziondverteiler 1f—] 1] 1] == — ==
bis Motor Nr. *1,5-521848*
1212 675 Ausgleichscheibe fir Zindverteiler LR R R N B e — ==
bis Motor Nr. *1,5-521848*
1212712 Schutzkappe fir Zindleitung an Zondverteiler und Zindspule 6| 6| 6| 6| 6] 6| 6 6| 6| 6
1612163
1212775 Federklammer fir Unterbrecherhebe! X|=—{ x| x{ x§—}— — = x
1212825 Unterbrecherplatte fiir Zindverteiler x| x| x| x[ x| x| x X[ x| x
1212850 Schraube fiir Kontakttréger x| x{ x| x! x| x| x x| x| x
1212875 Schleifkohle mit Feder fur Zindverteilerkappe x{ x| x{ x{ x| x| x x| x| x
1214035 | Zindkerze (AC) (42 FS) 4| 4| 4] 4| 4] 4| 4 4| 4| 4
121401 Ziondkerze (W175T1), 0,9 Elektrodenabstand 4 4} 4| 4| 4] 4| 4 41 4] 4
1214015 Zindkerze (W175T1), 0,7 Elektrodenabstand 4] 41 4] 4| 4} 4] 4 41 4| 4
1214023 Zindkerze (Bosch) (W 200 T 35) 4| 41 4} 4] 4] 4| 4 41 4] 4
Dichtring fiir Ziindkerze (14,2x1,5 mm) 2091011 | 4] 4f 4] 4| 4] 4| 4 41 4] 4
1214076 Schutzkappe 4] 4] 4! 4] 4|—1— | a

352

Janvar 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Teile-Name

v

1200

Lz

Katalog Nr.

Scheinwerfer ohne Birnen, kompl. mit Zierring (Bosch)
(Nur fir Export)
Rek.-P, LZ bis Karosserie Nr. 152603
OIy P, LZ bis Karosserie Nr. 4634
bis Karosserie Nr. 4619
KW bis Karosserie Nr. 34058

Birnen, asym. Llkg. und Rlkg.,
1612 018/019

Scheinwerfer ohne Zierring und
nur for Rechtsverkehr

Scheinwerfer ohne Zierring und Birnen, asym. Likg. und Rlkg.,
nur fir Linksverkehr
Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 152604
Oly P LZ ab Karosserie Nr. 4635
ab Karosserie Nr. 4620
KW ab Karosserie Nr. 34059

.Sealed Beam” Scheinwerfer, kompl. (6 681 270)
(Nur fir Wagen in U.S.A. Ausristung)

Scheinwerfer ohne Zierring und Glohlampen, asymmetrisch,
Likg. und Rlkg. — Rechtsverkehr 16 12 022/023

Scheinwerfer ohne Zierring und Glohlampen, asymmetrisch,
Rikg. und Likg. - Linksverkehr

{Scheinwerfer an Vorderkotfligel)

Linsenblechschraube {4,3x16 mm) 2036 253

Einsatz fir Sealed-Beam Scheinwerfer (6 619 529)
(Nur for Wagen in ,U.S.A."-Ausriistung)
Satzweise verwenden.

N

N
N

1216140 E

1216141

1216142

1216149 E

<1216 159

1216 160

=12 16 400

1216 602

Januar 1973

353



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Katalog Nr.

Teile-Name

Rekord :

Oly.-

Lz v

KW

1200

Lz

1218 034

1218 036

1218035

1218155

1218159

1218162

1218 255

1218 260

1218 261

Reflektor fir Scheinwerfer 12 16 141 und 12 16 154 (Rechtsverkehr)

Reflektor fir Scheinwerfer 1216 134
Rek.-P, LZ bis Karosserie Nr. 152603
Oly P LZ bis Karosserie Nr. 4634

bis Karosserie Nr. 4619
KW bis Karosserie Nr. 34058

Reflektor fir Scheinwerfer 1216 142 und 1216 155 (Linksverkehr)
LERF 57 L 10 Z
Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 152604
Oly P, LZ ab Karosserie Nr. 4635
ab Karosserie Nr. 4620
KW ab Karosserie Nr. 34059

Zierring fur Scheinwerfer LEMR 87 L 1 Z 1612018/019

Zierring fur Sealed-Beam-Scheinwerfer (6 619 531)
{Nur fir Wagen in ,U.S.A."-Ausristung)

Zierring fur Scheinwerfer LEMR 87 L 7 x 16 12022/023

(Zierring an Scheinwerfer)

Linsenblechschraube (4,3x9,5 mm) 20 36 250

Glasscheibe for Scheinwerfer mit Gummiring, Tragring
und Einstellschrauben LEMR 85 1L 91 Z
Rek.-P, LZ bis Karosserie Nr. 152603
Oly.-P, LZ bis Karosserie Nr. 4634
L bis Karosserie Nr. 4619
KW bis Karosserie Nr 34058

GlasscheiBe fir Scheinwerfer 12 16 141 mit Gummiring,
Tragring und Einstellschraube LEMR 85 L 93 Z
Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 152604
Oly P LZ ab Karosserie Nr, 4635

- ab Karosserie Nr. 4620
KW ab Karosserie Nr. 34059

Glasscheibe fir Scheinwerfer 12 16 142 mit Gummiring,
Tragring und Einstellschraube LEMR 85 L 98 Z
Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 152604
Oly P LZ ab Karosserie Nr. 4635

ab Karosserie Nr. 4620
KW ab Karosserie Nr. 34059

L]

354

Januar 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

-P - - Pl -
R ., D ‘ ‘ 8
. - > - O o~ ' ’
Teile-Name 6’“%‘0 - E 6’*% i_-IE =1 Katalog Nr.
of ol ‘
Z W iz Zz sz v |z
Glasscheibe for Scheinwerfer 1216 154, 1216 159 (Rechtsverkehr) |—|—|—|—|—| 2| 2| 2| 2| 2|— 1218277
LEFE 154 L 3x
Glasscheibe fir Scheinwerfer 1216 155 (Linksverkehr) —_ == —=] 2] 2} 2} 2| 2|— 1218278
Tragring fir Sealed-Beam-Scheinwerfer (6 619 530) 20 2]—{|— 2] 2|—| 2|—| 2|— 1218329
(Nur ?ﬁr Wagen in ,U.S.A."-Ausriistung)
Tragring mit Einstellschraube — | —|—1—|— 2| 2| 2} 2| 2}— 1218330
Dichtung fiir Glasscheibe (1 300282 013) —1—|=1—|—I 2| 2| 2} 2{ 2|— 1218372
~=1218 426
Dichiring zwischen Scheinwerfer und Schutzgehduse —|=1—=1—1—1 2} 2| 2¢ 2| 2}— 1218 432
fe} 1218 460
(siehe 1272...) { 1278
Gehduse for Steckdose mit Kontaktfeder 1612018/019/022/023 | 2| 2| 2| 2| 2} 2| 2| 2| 2| 2| 2} <1218481
(Scheinwerfer asymmetrisch)
(siehe auch 1272...}
Befestigungsschraube (Kreuzschlitz) fir Scheinwerferzierring 2| 2] 2] 2f 2l——1—|—1—] 2 1218505
VerschluBkappe fir Lampenfassung - asym. Scheinwerfer 2] 2 2] 2] 2f 2 2} 2} 2| 2|2 1218565
|
|

Februar 1973




ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Katalog Nr.

Teile-Name

~P-ll-

Kw

Oly.-

Rekord

L
Kw
1200

SZ

v

Lz

1218 661

1218730

1218754

Einstellschraube fir Scheinwerfer

Zylinderschraube fir Scheinwerfertragring
(Scheinwerfer an Vorderkotfligel)

Linsenblechschraube (4,2x9,5 mm)
{Nur fir Wagen in ,U.S.A.“-Ausristung)

Lampenfassung mit AnschluBplatte
Rek.-P, LZ bis Karosserie Nr. 152603
Oly.-P, LZ bis Karosserie Nr. 4634
L bis Karosserie Nr. 4619
KW bis Karosserie Nr. 34058

(For Fern- und Abblendlicht)

Glishlampe, glasklar, 6 Volt - 35/35 Watt
Rek.-P, LZ bis Karosserie Nr. 152603
Oly.-P, LZ bis Karosserie Nr. 4634

L bis Karosserie Nr. 4619

KW bis Karosserie Nr. 34058

20 36 201

20 98 026

E-S

E-S

Februar 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Teile-Name

2
o
1z

Kw

>
o]

Rekord
L
w

Z sz

ohi-

1200

Lz

Katalog Nr.

Glohlampe, glasklar (6 Volt — 45/40 Watt) 2098 000
fir asym. Scheinwerfer)

Glihlampe (6 Volt — 4 Watt) 2098128

(Fir Parklicht)

Rohrenlampe, glasklar (6 Volt — 2 Watt) 2098125
(Osram Nr. 3895)

Abdichtung fiir Scheinwerferschutzkappe (rund)
Rek.-LZ bis Karosserie Nr. 87049
Oly.-(S} bis Karosserie Nr. 2529
L bis Karosserie Nr. 2379
Kw bis Karosserie Nr. 12889

Abdichtung fiir Scheinwerferschutzkappe (rund} 16 12018/019
Rek.-LZ ab Karosserie Nr. 87050
Oly-{S)  ab Karosserie Nr. 2530
L ab Karosserie Nr. 2380
KW ab Karosserie Nr. 12890

Schutzkappe fir Scheinwefer, links 1612018
Bei Verwendung fir
Rek.-LZ bis Karosserie Nr. 87049
Oly.-(S) bis Karosserie Nr. 2529
L bis Karosserie Nr. 2379
Kw bis Karosserie Nr. 12889 sind
die Befestigungsldcher im Kotfligel nach der Schutzkappe zu
bohren, sowie eine Dichtung 1218 812 mitzuverwenden.

Schutzkappe fir Scheinwerfer, links 1612022

Schutzkappe fir Scheinwerfer, rechts 1612019
Bei Verwendung fir
Rek.-LZ bis Karosserie Nr. 87049
Oly.-{S} bis Karosserie Nr. 2529
L bis Karosserie Nr. 2379
KW bis Karosserie Nr. 12889 sind
die Befestigungslécher im Koffligel nach der Schutzkappe zu
bohren, sowie eine Dichtung 1218 812 mitzuverwenden.

Schutzkappe fir Scheinwerfer, rechis 1612023

Abdichtung fir Scheinwerferschutzkappe 1612022/023 ;

N

N
N
N

1218809

~=1218 810

1218812

1218931

1218937

1218 961

1218816

357



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

I o M | e
LB 2
Katalog Nr. Teile-Name g%‘g—' E 8‘% i 5 é
o o !
1z w1z Lz sz v 1z
{Schutzkappen an Kotfligel) l
Senkblechschraube (3,9x13 mm) 2043001 {20|—(20]20{20|—|—|— —1—
Rek.-LZ bis Karosserie Nr. 87049 :
Oly.-(S}  bis Karosserie Nr. 2529
L bis Karosserie Nr. 2379
KW bis Karosserie Nr. 12889
Rek.-LZ ab Karosserie Nr. 87050 12112 112|12112] 8| 8| 8 8|12
Oly.-(S) ab Karcsserie Nr. 2530
L ab Karosserie Nr. 2380
Kw ab Karosserie Nr. 12890
(Sealed Beam-Scheinwerfer an Vorderkotfligel)
Linsenblechschraube (4,3x13 mm) 2036251 | —|—i—|—|—112112}12 12| —
1218976 Tolle fir Kabelsatz (10x15x1,6 mm) 202 21 2| 2} 2] 2] 2 24 2
(siehe auch 1284, . )
12 20 051 Fassung fir Parkleuchte, links 1612045 | 11 1 —|—| 1}]—|—|— —]—
12 20 052 Fassung fiir Parkleuchte, rechts 1612046 | 1 4! —|—| t]—|—|— —|—
(17 13180) Fassung fir Parkleuchte, links und rechts 1612047 |— | — —|—|—]| 2]—1 2 2] —
{Fassung an Seitenwand hinten bzw. SchloBsdule)
Linsenblechschraube (2,9x6,5 mm) 2036000 | 4; 4| —|—| 4] 4| —| 4 41—
1220101 Lichtscheibe {Schale) fur Parkleuchte 1612045/046/047 | 2| 2| —|—| 2| 21— 2 2| —
1220152 Dichtung fiir Lichtscheibe — Parkleuchte, Gummi 1612045 2y 2| —|—| 2]—|—1— —1—
{17 13 280) Dichtung fur Lichtscheibe — Parkleuchte, Gummi  1612046/047 | — | — | —|—|—| 2|[—1 2 2{—
{Lichtscheibe an Fassung)
Halbrundschraube {M 3x8) 2030001 | 41 4| —|— 1 4] 4| —] 4 41—
Glohlampe (6 Volt — 3 Watt) 2098225 1 2| 21—1—] 2] 21— 2 21—
(Osram Nr. 6427)
358 Mdrz 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

-P- —P-li -
., -E . ., -E ‘\
Teile-Name g% -g - 5 6‘% —-\E % Katalog Nr.
oz o i
Z W 1z Z sz v 1z
~=1220151
==1220 250
==1220 350
==1220 375
==12 20 500
Lichtscheibe mit Lampenfassung fiisr Kennzeichenlampe 1111yt —=l——|—1=11 12 24 270
1612060
Lichtscheibe {Schale) fur Stopp-, SchluB- und Blinklampe (Hella) 2| 2|—1—| 2|—=|—|—({—|—]|— 12 24272
signalrot und glasklar
(nur fir USA)
Dichtung fir Lichtscheibe mit Lampenfassung - Kennzeichen- 11111l —=1—1—1—1—11 1224 486
lampe an Zierstick - Kofferraumdeckel 1612 060
Linsenschraube (M 3x10) 2034001 | 3| 3| 3y 3{ 3|—|—|[—{—|—1 3
Glohlampe (6 Volt - 10 Watt) 2098101 | 1| 1j 1)1y 1f—|[—|—|—|—]|1
Gehduse fir Kennzeichenlampe, links 1612062 | —|—{|—{—|—| 1} 1| 1] 1] 1]— 1224157
Gehduse fir Kennzeichenlampe, rechts 1612063 | — |—|[—|—|—| 1| ] 1] 1] 1]— 1224158
Lichtscheibe fir Kennzeichenlampe, links 1612062 |—|—|—j—|(—] 1y 1| 1| 1] 1]— 122423
Lichtscheibe fiir Kennzeichenlampe, rechts 1612063 |—|—|—|— =1 1{ 1] 1) 1} 1]— 1224232
Dichtung fir Kennzeichenlampe, Gummi 1612062/063 | —|—|—|—1—1 2] 2| 2| 2| 2|— 1224 495

Februar 1972

359



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

-P- =P-l -
B ) S
Katalog Nr. Teile-Name g-g 5 E g% - E «
& o
Z v 1z Z sz v z
(Gehduse-Kennzeichenlampe an Stofistange)
Linsenblechschraube (3,9x16 mm) 2036155 | —|—|— —| 4| 4] 4 4] 4]|—
Scheibe (4,3x9x0,8 mm) 2080051 |—|— | — —1 4| 4| 4| 4| 4| —
1224752 Scheibe (4,2x8x1,5 mm) Kunststoff, hellgrau 1612063 |—|—|— —| 4| 4| 4| 4| 4|—
Glihlampe (6 Volt - 5 Watt) 2098200 |—|—|— —{ 2| 2] 2| 2| 2f—
1224198 Fassung (Gehduse) fir Stopp-, SchluB- und Blinklampe, 2|1 212 2| —1—|—|=]—|—
links und rechts (mit Flansch), ,Hella” 1612053
12 24 200 Fassung fir Stopp-, SchluB- und Blinklampe, —|—1 2 — === I=1=} 2
links und rechts, hellsilberglanz-lackiert, ,Hella*
1224202 Gehguse-Stopp- und Blinklampe 1612057/074 |—1—|— —127 2| 2| 2] 2|—
1224203 Gehduse-SchluBlampe 1612056/073 | —! —|— —| 2y 2| 21 2§ 2|—
1224 450 Dichtung for Fassung - Stopp-, SchluB3- und Blinklampe Xx{ x| x X|—i—|—l—{—] x
Rundgummi (8 mm ¢, 705 mm lang) 1612053
- wird in Ifd. m geliefert -
{Fassung - Stopp-, SchluB3- und Blinklampe an
Seitenwand hinten)
Linsenblechschraube (4,2x13 mm) 2036208 | 4] 4| 4 4l —|—|—|—1—=
Scheibe (5,3x15x1,5 mm) 2080078 | 4) 4| 4 PN R [ [ R
Sechskantmutter (M 5) 2064102 | 4| 4| 4 4l—|—|—|—|—
Sechskantmutter (M 5) 2064100 |—|—|— —\| 4| 4| 4| 4| 4} —
(Gehéduse an Seitenwand)
12 24 551 Bogel 1612056/057/073/074 —|—|— —| 4| 4| 4| 4| 4|—
Sechskantmutter (M 5) 2064102 |—|—|[— —| 4| 4| 4| 3! 3|—
Flugelmutter (M 5) 2070500 |—|—|— — === 1] 1]—
1224 308 Lichtscheibe (Schale) mit Zierring fir Stopp- und Blinklampe — |- —| 2y 2] 2| 2 2|—
(SZ, LV nur fiir USA) 1612057
1224 309 Lichtscheibe (Schale) mit Zierring fir SchluBlampe — == —~1 21 2} 2} 2| 2]--
(SZ, LV nur fur USA) 1612056
360 Februar 1972



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

- _=P= =~ P-Il -
HIRENEGE
Teile-Name 6’“% -5 —I\E -O?:% \\—‘ g Katalog Nr.
o | | o
Z w1z |z sz iz
Lichtscheibe {Schale) mit Zierring fiir Stopp- und Blinklampe — == |=1=]— 2| 2| — 122431
(nicht fir USA) 1612074
Lichtscheibe (Schale) mit Zierring fiir SchlufSlampe — === 1—1—1 2| 2|= — 1224 312
(nicht fur USA)
Dichtung, Gummi, fir Stopp,. Blink- und SchluBlampe — | —|—=1—1—1] 4] 4| 4| 4 — 12 24 496
1612 056/057/073/074
Glihlampe (6 Volt — 18 Watt) 2098179 |—|—|—|—|—]| 2] 2| 2| 2 —
fiir Stopp- und Blinklampe
Glihlampe (6 Volt — 5 Wait) 2098200 |—|—|—|—|— 2} 2} 2| 2 —
fir SchluBlampe
(siehe 172..) 12 24 600
Lichtscheibe (Schale) fir Stopp-, SchluB- und Blinklampe (Hella) 20 2} 21 21 2)—|—|—|— 2 12242
Nur in Verbindg. mit 12 24 198 (signalrof, orange und glasklar}
(nicht for USA) 1612053
Dichtung fur Lichtscheibe (Schale) Stopp-, SchluB- und 2| 2 2| 2| 2]—|—|—|— 2 1224 487
Blinklampe 612
Halbrundschraube fir Lichtscheibe an Fassung (Gehause) 4 4] 4| 4| 4|—|—|—— 4 1224726
(M 4x15) 612053
Gummischeibe fir Gehduse an Seitenwand, hinten 41 4} 4] 4} 4| —[—|—|— 4 1224776
Glihlampe fir Stopp- und Blinklicht (6 Volt — 15 Watt) 2| 21 2| 2| 2]—{—|—|— 2 1224 625
{nicht for USA) 16 12053/111112
(sieche auch 1226.. )
(sieche 1230...) 1224 626
(sieche 1226..) 1224 676
Glihlampe (6 Volt — 18 Wati) 2098179 | 2| 2|—1| 2|—}|—|—|—1|— —
(nur for USA)
Glihlampe fir Schiulicht (6 Volt = 5 Watt) 2098200 | 2} 2| 2| 2| 2|—([—|[—|— 2
(Osram Nr. 6416)
Gehéuse fiir Blinklampe an Vorderkotfliigel, links 11|11 1|—|—|—]— 1 12 26 660
(auch fur USA) 161211
Gehduse fur Blinklampe an Vorderkotfligel, rechts 1111 t{—i——1— 1 12 26 661
{auch fur USA) 1612112

Februar 1972

361



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

| =P- -P-ll -
U -E - . -E o
) , 5 . ;
Katalog Nr. Teile-Name 6::3 3 E g;% - 5 g_
zow oz Z sz v Lz
(Blinklampengehduse an Vorderkotfligel, vorn)
12 26 440 Scheibe, Gummi (5,3x16x2 mm) 2| 2| 2 2|l —{—|—=1—]—1| 2
Befestigungsschelle (6x12x20 mm) 2094150 | 2| 2| 2 2|l—i—|—|[—=[—] 2
Scheibe (5,3x15x1,5 mm) 2080078 | 2| 2| 2 2|l — 1 —|—=|[=i—] 2
Sechskantmutter (M 5) 2064102 | 2| 2| 2 2|—i{—|—|[—=[—] 2
(Blinklampengehduse an Vorderkotfliigel, seitlich)
1226 440 Scheibe, Gummi (5,3x16x2 mm)} 1612111112 | 24 2| 2 2| — | —|—[—f{—] 2
(sieche auch 172..)
Sechskantschraube mit Scheibe (M 5x12) <2002003 | 2f 2| 2 2| —|—|—[—1—1 2
1226 674 Gehéuse fur Blinklampe, vorn links 1612115 |—|—|— — {111} —
~=12 26 675
1226 676 Gehduse fur Blinklampe, vorn rechts 1612116 | — | —1i— —1 11y 1] 1| 1=
==1226 677
(Gehguse — Blinklampe an Kihlergitter)
Fécherscheibe (5,1x10x0,6 mm) 2074751 |—}—|— —| 4] 4] 4] 4] 4|—
Sechskantmutter (M 5) 2064102 |—1—1— —| 4| 4( 4| 4| 4|—
1226781 Lichtscheibe {Schale) for Blinklampe, vorn, gelb  1612111/112 2| 2] 2 ol ]=]2
1226789 Lichtscheibe (Schale) fur Blinklampe, glasklar 2l 2| — > JE D D N D B
(nur for Export)

362

Februar 1972



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

=P ]l =P~
, 2 . . D2 ‘ ‘ 2
; ~ G 2 ~ O |
Teile-Name 5‘% o) E 6‘% i---l 5 S Katalog Nr.
(=4 . o ‘
zw iz |uszw |z
Lichtscheibe (Schale) fir Blinklampe und Standleuchte, vorn links | —{— | — -t 1] 1= 1]— 1226 794
(nur fur Export) (glasklar)
Lichtscheibe (Schale) fur Blinklampe, vorn links, gelb — == — 1Pttt 1]— 1226798
Bei Einbau bis Fahrg. Nr. 1758482 ist
Lichtscheibe 1226 809 mitzuverwenden. 1612115
Lichtscheibe (Schale) fir Blinklampe und Standleuchte, vorn — = —f 11 =10 1—= 12 26 807
rechts (glasklar) (nur for Export)
Lichtscheibe (Schale) fir Blinklampe, vorn rechts, gelb - == — 1] 1] 111 |— 12 26 809
Bei Einbau bis Fahrg. Nr. 1758482 ist
Lichtscheibe 1226 798 mitzuverwenden. 1612116
Lichtscheibe (Schale) fir Blinkleuchte, vorn links, gelb — == — 1ty 1] 1] 1] 1= 1226812
(nur for Italien)
Lichtscheibe (Schale) fir Blinkleuchte, vorn rechts, gelb —|—| - —| 1] 11— 1226813
(nur fir ltalien)
Dichtung fir Lichtscheibe (Schale) an Gehduse - Blinklampe 2| 2] 2 2|l —|—|—i{—1—1 2 1226 834
1612111112
Dichtung fir Lichischeibe — Blinklampe, vorn links 1612115 | — | — | — —| vy t= 12 26 839
Dichtung fir Lichtscheibe — Blinklampe, vorn rechts 1612116 | — | — | — —{ P11 - 12 26 840
Halbrundschraube (M 4x13) 16121M1/112 | 4| 4 4 4l —l—=f=|—1—1 4 12 26 851
(Lichtscheibe an Gehduse)
Halbrundschraube (M 4x10) 16121156 | — | —— —| 4] 4| 4] 4| 4|— 12 26 853
Scheibe, Gummi (3,6x8x1,5 mm) 1612115116 |—|—{— — | 41 4| 4| 4| 4|— 12 26 881
Gliohiampe (6 Volt — 18 Watt) 2098179 |—|—|— —| 2| 2| 2] 22—
Glihlampe (6 Volt — 3 Watt) 2098225 |—|—|— —| 21 2| 2|—]| 2|—
fir Standleuchte (nur fir USA)
Gummiring (3,5%5,5x1 mm) 1612111/112 | 4| 4, 4 4l—i—1—1—|—1 4 12 26 875
Gummitille fir Kabeldurchfihrung an Blinklampengehduse 20 2 2 2l —|—|{—|—|—1] 2 1226 878
16121117112
Glihlampe (6 Volt - 15 Watt) 20 21 2 2l —|—|—1—1—] 2] (1224625
(nicht tir USA)
Glihlampe (6 Volt — 18 Watt) 2098179 | 2§ 2j— 2{—|—=|—|—|—1—
(nur for USA)
Tolle fir Kabelsatz vordere Blinklampe —|—=1— —| 2 2| 2{ 2| 2]— (12 24 676)

Januar 1973

363



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Katalog Nr.

Teile-Name

Oly.-

Rekord

1200

KN
<

1226 905

12 26 906

1226 908

(12 42 583)

(12 41 866)

(12 41 856)

(12 42 541)
(12 42 440)

(12 42 560)

Blinkgeber
Llkg. Rek. LZ, LV, L, KW bis Fahrg. Nr. 1329709
Rikg. bis Fahrg. Nr. 1324422
1200 LZ bis Fahrg. Nr. 1329710

Blinkgeber
Likg. Rek. LZ, LV, L KW ab Fahrg. Nr. 1329710
Rlkg. ab Fahrg. Nr. 1324423
1200 LZ ab Fahrg. Nr. 1329711

Blinkgeber (6 Volt - 2x18 Watt)

{Blinkgeber an Verbindungsstrebe)

Sechskantschraube (M 5x18)
Zahnscheibe (5,1x9x1 mm)
Sechskantmutter (M 5)

Relais fur Lichthupe
(LVL = SeriermdBige Ausstattung)
Bei Bedarf sind
2 Steckhilsen 12 84 493
1 Steckhijlse 12 84 494

mitzuverwenden.

Linsenblechschraube (4,2x9,5 mm)

Schalthebel mit Lichthupenknopf, kompl., Rlkg.
(SZ, LVL = Serienmafige Ausstattung)

Schalthebel mit Lichthupenknopf, kompl., Likg.
(SZ, LVL = SerienmédBige Ausstattung)
o Druckknopf fir Lichthupe

o Isolierhtlse fur Lichthupe

o Druckfeder fiir Lichthupe

o = SZ, LVL Normalausfihrung

2000 056
2074 503
2064102

2036 200

—_

-

364

Januar 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UAND ARMATUREN

-P- - Pl =
2 .2 I g
: ~ 0 | > ~ O - a
Teile-Name g% o\_. 5 _5_5 \ ‘E Katalog Nr.
o o !
1z v iz Z SZ Lv Lz
Kontakthilse fir Lichthupe — = ===y 1= |1 (12 42 447)
(LVL, SZ = Normalausfihrung)
Signalhorn mit tiefem Ton, 260 Hz 1ty 12 28 022
Bei Einbau fir Rek. SZ und LV ist
Signalhorn 1228 024 mitzuverwenden.
Signathorn mit hohem Ton, 325 Hz — = | === 1| V= =] 1228 024
Bei Einbau ist
Signathorn 12 28 022 mitzuverwenden.
(Signathorn an Halter)
Sechskantschraube mit Federring 2008230 | 1| Y| VP2t
(M 10x22)
{Kabel an Signalhorn)
Federring (4,1x7,1x0,9 mm) <2074050 | 2| 2| 2| 2| 2| 2| 4} 27 2} 2| 2
Linsenschraube (M 4x6) 2034050 | 2| 2| 2| 2| 2| 2| 4! 2] 2 2| 2
~=1228163
Relais fir Signalhorn — === =1 1 1 — | =] 12 28 501
(SZ, LVL = serienmd&fBige Ausstattung)
(Relais an Radeinbav)

Linsenblechschraube (4,2x9,5 mm) 20321 |—| |- —|—|—] 2} 2|—{—|—
Grundplatte fir Innenraumleuchte IREEEEE N RERE B el B e e B 1230080
Grundplatte fir Innenraumleuchte —t— === 1 1]t 1] 1= 12 30082

(Innenraumleuchte an Dachrahmen)
Linsenblechschraube (3,9x8 mm) 2036 151 21 2| 2| 2| 21 2| 21 2] 2| 2} 2
Linsenblechschraube (3,9x13 mm) 203154 | —|—|—t1—|=|--|=—|—=1—|—]|—

Juni 1972 365-366



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

-P- —P-li -
LB .2
Teile-Name 6‘% 6—“ E 5’?‘2 — E % Katalog Nr.
o o
Wz w1z Iz sz v z
Lichtscheibe fir Innenraumleuchte 1] 1] 1 il—i—l—1—|—] 1 1230138
Lichtscheibe (Schale) fir Innenraumleuchte — =] — 11— 1230141
Glihlampe {6 Volt — 5 Watt) 1) 1] 1 111 1) 1] 1] (1224 626)
Fassung fir Kofferraumbeleuchtung 11— —|—i—l——|—1— 1234202
Linsenblechschraube (4,2x9,5 mm) 20 36 201 1 1| — R B Bt e e e
Glihlampe {6 Volt ~ 1,2 Watt) 2098152 | 1| 1| — R Bl e el e B
Fassung fiir Instrumentenbeleuchtung 41 41 4 4l —|—=|—|—|{—1} 4 12342038
Glihlampe (6 Volt — 3 Watt) 2098127 | 4] 4| 4 4l —t—]—1—1—1 4
Fassung fir Lade-, Oldruck-, Blinkleuchten- und 41 4] 4 4l —|—i—l—1—] 4 123428
Fernlichtkontrollampe
Fassung fir Lade-, Oldruck-, Blinkleuchten und —|—1— —\| 4| 4| 4| 4| 4} — 1234212
Fernlichtkontrollampe
Glihlampe (6 Volt — 0,6 Watt) 2098151 | 4, 4] 4 41 4| 4, 4| 4, 4} 4
Lichtscheibe (Schauglas) fur Fernlichtkontrollampe, glasklar 11171 == —=|—1—] 1 1234385
Lichtscheibe (Schauglas) fir Oldruckkontrollampe, orange, il 11 1|—-—1—1—]—=11 1234 386
Kennzeichen: O
Lichtscheibe (Schauglas) fir Ladekontrollampe, signairof, 1] 1} 1 H—|—]—1—1—11 1234 387
Kennzeichen: A
Lichtscheibe (Schauglas) fur Blinkerkontrollampe, grin, 11 1] 1 H—j—=—=]—]—] 1 1234 388
mit Pfeil (6 668 153)
~=12 34 389
==12 34 390

Februar 1973

367



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

-P- - Pl -
25 |2 :5 |.iz]s
. ~ 0 | > ~ O
Katalog Nr. Teile-Name 53 3 2 53 - 128
Z W iz Z sz v z
=~12 34 391
==12 34 392
1234 526 Leuchtscheibe fir Fernlichtkontrollampe, dunke!blau 1] 1] 1 "N—]——]—]—11
1234879 Zwischenlage, Leuchischeibe ~ Fernlichtkontrollampe, 1011 H—f—]—=]—=]—] 1
Gummi, signairot
1234826 Fassung fir Kontrollampen-Lichtscheibe, Gummi 4] 4| 4 4l —|—|—|——} 4
123471 Gummifassung fir Instrumentenhalteplatte an 111 1= ]—i—=|—1—11
Armaturentafel (760 mm lang)
Linsensenkblechschraube (4,3x13 mm) 2040182 | 27 2, 2! 2f—|— =1 —1—{ 2
Sechskantschraube (M 4x10) 2044052 | 2! 21 2 2l—i—=|=]—]—] 2
(Halteplatte an Armaturentafel, oben)
Federring (5,1x8,7x1,2 mm) 2074075 | —| — |~ — 2| 2] 2 2| 2]—
Sechskantmutter (M 5) 2064102 {—|— |- —\| 2} 2| 2y 2§ 2f—
(Halteplatte an Armaturentafel, unten)
+Scheibe (5,3x11x1 mm} 2080077 | —|—|— —\| 2| 2| 2| 2| 2| -
+ Federring {5,1x8,7x1,2 mm) 2074075 | —| —| — —| 2| 2} 2} 2 2}—
+ Sechskantschraube (M 5x10} 2000051 |—|—|— —11 2{ 2{ 2| 2| 2({—
+ = Llkg. bis Fahrg. Nr. 1793757
Rikg. bis Fahrg. Nr, 1785105
*Linsensenkblechschraube (4,9x19 mm) 2040375 | — | — | — — 1= 1] 1| 1]-
(5 74 750) *PreBlochmutter —i—|— —| 1{—] 1} 1] 1]—
* = Llkg. ab Fahrg. Nr. 1793758
Rlkg. ab Fahrg. Nr. 1785106
1234 578 Blende fir Instrumentenhalteplatte 1 11 1 === ]—=1—1 1
1234 602 Fassung fir Scheibe — Instrumentenhalteplatte, innen 1111 1 H—|=—[—={—]—] 1
12 34 603 Fassung fiir Scheibe — Instrumentenhalteplatte, auBen 1 1] 1 el ——] =11
368 Februar 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

-P- - Pl -
LB | , 2 s
H - >0 .Z‘ > 0 -} ‘ g
Teile-Name 5215 - 5 3 ‘E Katalog Nr.
zZ Wz 1z sz v z
Fassung fir Scheibe — Instrumentenhalteplatte, auflen — ===t — 1} 1] 1] 1] 1§ 1234 605
Glasscheibe fir Instrumentenhalteplatte S I N e e e e 1234 626
Dichtung fir Glasscheibe 2] 21 2] 2f 2]——|—]|—1—1 2 1234 676
Blende fiir Zeituhraufnahme an Instrumentenhalteplatte —| =1 1] === =1—1—] 1 1234702
Linsenschraube (M 4xé) 2034050 | —{—| 3| 3|—]—|—{—1—1—} 3
Zahnscheibe (4,3x7,9x0,45 mm) 2074600 | —{—| 3| 3j—|—{—1—|—1—] 3
Gummittlle for Kabel — Kraftstoffanzeige 209027 |—1—|—|—|—v 1] 1 1} 1 1]—
durch Instrumentenhalteplatte {6x12 mm
i
{
Sicherungsdose 111y ===y —i—11 12 38 020
bis Fohrg. Nr. 1329709
1200 LZ bis Fahrg. Nr. 1329710
Sicherungsdose = 1 === —=]—]1 1238 021
ab Fahrg. Nr. 1329710
1200 LZ ab Fahrg. Nr. 1329711
Sicherungsdose mit Sicherungen — === 0— ] 1] 1] vy }— 12 38 022
(Sicherungsdose an Stirnwand)
Linsenblechschraube (4,2x13 mm) 2036208 | 2| 2| 2| 2| 2| 21 2| 2] 2| 2} 2
Deckel for Sicherungsdose 11— ——t—=]—11 1238136
bis Fahrg. Nr. 1329709
1200 LZ bis Fahrg. Nr. 1329710
Deckel for Sicherungsdose 1 1|~ 1} 1= —=|—=]|—=I—-]1 1238137
ab Fahrg. Nr. 1329710
1200 LZ ab Fahrg. Nr. 1329711

Mdrz 1973 349



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

_ =P- =P-ll~
¢ -8 - ; U -9 i 8
. 3 <l , |
Katalog Nr. Teile-Name _O>:% 3 _agé 5:% | 5 &
o ' i |
oW oz \Z sz v 1z
1238138 Deckel fir Sicherungsdose — === 1—=V 1] 1] 1] 1] 1]—-
12 38 301 Sicherung, 8 Amp. 30 31 31 3] 3| 4| 4| 4| 4] 4} 3
(sieche auch 1824.. )
12 38 302 Sicherung, 16 Amp. ot = 1] == === 1
(siche auch 1272..)
12 38 303 Sicherung, 25 Amp. 1h 1 1) 1 v 2] 2 21 2 2] 1
1240160 Licht- und Instrumentenleuchtenschalter ohne Knopf MWl 11— == ==} 1
1240166 Lichtschalter ohne Knépfe {nicht fir USA) —he= === = 1| =] 1]=
1240167 Lichischalter ohne Knopf — === 1| ] 1] 1] 1]—
- LZ, LV, KW = nur fir USA -
1240229 Blinkschalter mit Kabel ohne Stange und Knopf, Llkg. 11— == ——] 1
12 40 231 Blinkschalter mit Kabel ohne Stange und Knopf, Likg. LR I B e e e B By
—LZ, LV, KW = nur fir USA -
12 40 232 Turkontakischalter an Vorder- und Mittelsdule 2| 41 21 2| 2| 21 2| 4| 2| 2§ 2
Linsenblechschraube (4,8x95 mm) 2036301 |~—|—|—|—| 1|—|—|—]—]| 1]—
=~=12 40 233
Linsenblechschraube (3,9x22 mm) 2036157 | 2| 4} 2| 2| 2§ 2| 2| 4| 2| 2| 2
12 40 234 Blinkschalter mit Kabel ohne Stange und Knopf, Likg. —|—=]=t={=1 1} 1] 1} 1] 1{—
1240235 E | Blinkschalter mit Kabel ohne Stange und Knopf, Rikg. —|—l=|=f{—=] 1 t] 1| 1] 1|—
1240175 Knopf fir Blinkschalterstange Tt 1 1 b1 =1 10 1) 1] 1
Sechskantmutter (M 6) 2064153 | 1] 1| 1| 1 4] {1 1] 1} 1} 1
|
370 Mérz 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Scheibe (6,4x18x1,5 mm) 2080132
Federring (6,1x11,1x1,6 mm) 2074100
Linsenschraube (M 6x14) 2034152

=P~ - P-ll -
1 .2
Teile-Name g% 6\‘ 5 6’“% - E g Katalog Nr.
o ! o
Iz v 1z iZ Sz v z
Knopf fir Licht- und Instrumentenleuchtenschalter und 2 ] 2 1 P2l—i——=|—|—] 1 (8 40 285)
Blindknopf - Nebelscheinwerfer L
Knopf fir Ziind- und Anlasserschalter B U P -t 11 1{— 12 40 280
Knopf fir Zind- und Anlasserschalter 10101 tf—!—l—1—|—] 1 12 40 290
Bei Verwendung bis Karosserie Nr. 46310 ist
Schriftstab 12 40 753 mitzuverwenden.
(Zum VerschlieBen des Loches fir Parklichtschalter
in Armaturentafel und Zierleiste)
|
| | ~(18 22 951)

Februar 1973

an



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

-P- —Pli-
s, -E . ' -E ; 8
‘ _ %8 | X S L
Katalog Nr. Teile-Name 5% 18 E g% |8
[+4 oz
lZ v L1z Iz sz tv | Tz
o
1240367 | loch fur Blinkschalter mit Riickstellfeder 11l tl— === 1
12 40 368 Joch fir Blinkschalter mit Rickstelifeder, Likg. - ;—— - =11t =
|
1240369 | Joch fir Blinkschalter mit Ruckstellfeder, Rlkg. — = =] )=
|
E
|
12 40 39N Rundmutter fir Licht- und Instrumentenleuchtenschalter o1 1= = |—t=|—11
{siche auch 1272...,1824. .., autom. Kupplung) !
12 40 395 Rundmutter (M 6x1) fir Lichtschalter-instrumentenbeleuchtung — = -t 1=
(siehe auch 1272..)
|
l
i
12 40 452 FuBabblendschalter iR N P11y 1 10
Sechskantblechschravbe (4,8x25 mm) 2043101 | 2 2} 2 21 2122222
12 40 439 Rastenfeder for Blinkschalter 1) 11 T4 1] 1 1 111
=172 40 471
(Zind- und Anlasserschalter an Armaturentafel)
Linsenschraube (M 5x10} 2034102 | 2| 2| 2 2 — | —t—1—]—1 2
Linsensenkschraube (M 4x8) 2042050 |—|—{— —| 21 21 2| 2| 2|—
Federring (5,1x8,7x1,2 mm) 2074075 | 2| 2| 2 2l — | —{—=|—]—1 2
12 40 582 Stopplichtschalter T 1 tl—f—|— == 1
Rek. LZ, LV, L, KW bis Fahrg. Nr. 1329709
1200 LZ bis Fahrg. Nr. 1329708
1240583 Stopplichtschalter (I ) 111 1] 1] 111
ek. LZ, LV, L, KW ab Fahrg. Nr. 1329710
1200 LZ ab Fahrg. Nr. 1329711

372

Februar 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

~P- ~ =P-li-
LT . D s
h - >0 1= :';' > g -
Teile-Name 5% 0 = &< Z é Katalog Nr.
[+"4 o
Z W oz 1z sz W z
|
{Stopplichtschalter an Anschlagwinke! - Fedal) |
|
!
|
Féacherscheibe (12,5%x20,5x1 mm) 2074755 | 11 4 1Lt 111t 11
Ausgleichscheibe (12,5x20x1 mm) 20 80 350 xiox| x| xp x| x| xf x| x| ox} x
i
Stange fir Blinkschalter 1‘_ thrp === == 12 40 643
oo
Blinkschalterhebel ohne Knépfe, Kontaktteile und Kabel, e e R e R I N e 12 40 648
grundiert
(siche 1728...) i 1240725
Sechskantmutter (M 12x1) AR T TN U A O R R 1240727
Anschlag fur FuBbremshebel an Sechskanimutter — (RIS B N A I R N B A B (5 60 575)
Stopplichtschalter {(Kunststoffbuchse) | {
|
Abstandstick fiir Zind- und Anlasserschalter ===t 1= 1240731
!
Abstandstick fir Licht- und Instrumentenieuchtenschalter 1; == -1 1 (17 12 900}
==12 40753
{ .
! i
|
=~12 40 754
(Schriftstab an Armaturentafel) ;
Halbrundniet (2x12 mm) 2084000 | 3( 3! 3| 3 3|—|—(—|—|-1 3
PreBlochfederkiemme (10x15 mm) 2094100 | 3| 3| 3{ 3| 3}—|—|—|—]~-| 3
Gummitille for Stange - Blinkschalter Lyttt === 1—1-11 12 40 820
Gummitille fir Stange - Blinkschalter — =] ===t 1t 1 1] 1] 1]— 12 40823
Sicherungsbigel fiir Kabelsatz an Zind- und Anlasserschalter, —i—|—=1—]—1 6| 6| 6| 6| 6] 7 12 40 870
Lichtscheibe und Sicherungsdose
Linsenschraube (M 4x6) 2034050 | —|—|—1—|—~] 6| 6| 6] &| 6] 7
Oldruckschalter mit Linsenschraube LRI L LR LN Bl Bl Sl el el B (1252501)
1,51 bis Motor Nr. *15.690621*
171 bis Motor Nr. *17-126152* | ‘lke.
1200 LZ bis Motor Nr. *12-30684*
151 bis Motor Nr. *15-571525* } RIk
1,71 bis Motor Nr. *17-32853* g !
Il
}

Februar 1973 373



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

x = S§Z, LVL serienméBige Ausfithrung

~-P- L
Katalog Nr Teile-Nam ;*?’ i-?-‘“ E; = 328
g ' © 63 © T—J <l 3 <|s
Ao “ ‘ l o
[FRNTARY: Lz sz Lv Lz
o
{12 52 506) Oldruckschalter mit Flachstecker 111 | 1011 1, 1151
1,51  ab Mofor Nr. *15-690522* l | i
1,71 ab Motor Nr. *17-126153" Likg. i
1200 LZ ab Motor Nr. *12-306857
151 ab Motor Nr. *15-571524* } RIk
171 ab Motor Nr. *17-32854* 8 '
f
| h
| |
Linsenschraube (M 4x6) 2034050 | 1] 11 1! 1 i 1] 1 1] 1] 1
Federring (4,1x7,1x0,9 mm} 2074050 § 1 1 1 1 1)t 111
1240957 Zond- und Anlasserschalter (SchlieBung beliebig) {1ttt 1l— - — =11
Bei Verwendung bis Karosserie Nr. 46310 ist ein
Schriftstab 12 40 753 mitzuverwenden.

12 40 963 Ziind- und Anlasserschalter (SchlieBung beliebig) —|=|—=1—=]—1 1 1| 11—

12 41 856 x Schalthebel mit Lichthupenknopf, kompl., Likg. — === |11 11—
(sieche auch 1226..)

12 41 865 Schalthebel for Lichthupenknopf 101111 —]— ——11

12 41 846 x Schalthebel mit Lichthupenknopf, kompl., Rlkg. — === =] 1 11—
{siche auch 1226.. )

1241 873 Stange fir Blinkschalter, hellgrau — === =] 1|— 1] 1]—
(12 42 440) x Isolierhilse for Lichthupe 11 1] 1 1] 1 1 1) 1
(12 42 441) x Kontakthilse for Lichthupe 11 1) 1)1 1 1] 1

12 41 %01 x Ober- und Unterteil fir Lichthupenknopf 111 1] 11 1 1} 1
(12 42 541) x Druckknopf fir Lichthupe 111 1] 111 1] 1 1
(12 42 560) x Druckfeder fir Lichthupe 111 17 1] 1 1 1] 1

374

Februar 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

el eSO Mt Lo
SRR .2 || 2
Teile-Name g.% 'g—' 5 g% -‘55 5] Katalog Nr.
o | o
1z v 1z |z sz z
Signalknopf — =1 === 1242014
Knopf fiir Signalring 11— —=11]—]—1—|—|—]1 12 42 020
Haltefeder fir Signalknopf 11| —|—= === —1—11 12 42 202
Kontaktfinger und Hilse 11 b1y 1]t 1242127
Fohrungsring fiir Signalring S TR T I T O R O N O O A 8 O 12 42 250
Signalring, verchromt 1 1|=|—1 1|—=|—]—1—1—]1 12 42 302
Signalring —_ =] === 1] 1] ] = 12 42 305
Kontaktring fiir Signalknopf (S I R A A R I A A N N 1242134
Isolierhilse fir Kontakiring I T R A TR I T T T 8 T N 1242160
Isolierhilse fir Kontaktringschraube LT T O T T T T T O 1242161
{Signalhornkabel an Kontaktring)
Halbrundschraube mit Zahnscheibe (M 4x10) <2030550 { 1, 1| 1, 1| 1 11 1, 11 1, 1} 1
Membrane fir Signathornbetdtigung — =11 1| == === 12 42 402
Membrane fiir Signalhornbetétigung 11— [—1 1] 1] 1 1] 1} 111 12 42 404
Zierstick for Signalring — === —= 1] 1] 1] 1} 1{—= 12 42077
Gewindestift fir Zierstiick an Signalring — =1 =]—=1 2] 2| 2| 2| 2]— 1242180
Haltering (62,5 mm AuBen-Q) —i—=l 11| —=j—=|=l=1=1—1— 12 42 425
X Al:ﬁsi'cndbuchse fir Signalring und Membrane an Lenkrad, 31 3¢ 3 3| 3| 3| 3| 3] 3; 313 12 42 350
schwarz
(MaB bis oberes Ende Abschrégung 7,8 mm)
X ﬁbsmndbuchse fur Signalring und Membrane an Lenkrad, 31 3] 31 3] 3) 3| 3] 3} 3] 3] 3 12 42 351
raun
(MaB bis oberes Ende Abschrdgung 7,95 mm)
X Absialndbuchse fur Signalring und Membrane an Lenkrad, 3] 3| 3] 3| 3| 3| 3| 3| 31 3} 3 12 42 352
signairot
(MaB bis oberes Ende Abschrégung 7,65 mm)
x = wahlweise verwenden

Januar 1973

375



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

P =Pdi-
AN SN
‘ ile- SR -]
Katalog Nr. Teile-Name é‘z’ o) 5 gz’ —:‘5 s
; I e e
Z v 1z Lz sz v Lz
1242 353 x Abstandbuchse fiir Signalring und Membrane an Lenkrad, 31 3] 3| 3] 3] 3| 3| 3] 31 3] 3
grin
(MaB bis oberes Ende Abschrégung 8,25 mm)
12 42 354 X Ab%cndbuchse fur Signalring und Membrane an Lenkrad, 31 3| 3] 3| 3| 3| 3| 3| 3| 3( 3
wei
{MaB bis oberes Ende Abschrdgung 8,75 mm)
x = wahlweise verwenden
(Signalring und Membrane an Lenkrad)
Halbrundschraube mit Scheibe (35x16 mm) 2030700 { 3| 3| 3| 3| 3| 3| 3| 3 3| 3] 3
12 42 440
}gﬁ%gﬂ (siche 1226...,1241..)
12 42 560
12 42 583 (sieche 1226.. )
1244044 Anzeiger fiir Kraftstoff, deutsch beschriftet 1T 1] 1 === =]=] 1
12 44 045 Anzeiger fir Kraftstoff, englisch beschriftet 1t 111l 1 =—=]=]=]—]=
{Anzeiger an Instrumentenscheibe)
Linsenschraube (M 4x6) 2034050 | 3} 3| 3f 3| 3|—|—|—|—|—] 3
Zahnscheibe (4,3x7,9x0,45 mm) 2074600 | 3| 3] 3] 3| 3|—|—|—=|—1—=] 3
12 44 047 Anzeiger for Kraftstoff — ===V 1] 1] 1] 1] 1]|—-
bis Fahrg. Nr. 1758530
12 44 048 Anzeiger fir Kraftstoff — =l —=—==} 1] 1] 1] 1] 1]=
ab Fahrg. Nr. 1758531
(Anzeiger an Tachometerkérper)
12 44502 Isolierplatte, Fiber {Tank-Ignition) — ===ty 1 1 1] 11—
Scheibe (4,3x12x1 mm) 2080054 | —|—|—|—[—] 1] 1| 1| 1| 1]—-
Sechskantmutter (M 4) 2064050 [—f—|—|—|—[ 4] 1] 1] 1] 1|=
Sechskantmutter (M 5) 2064100 {— | —|—|—|—| 1| 1| 1| 1] 1]—
1232501 } (siche 1240.. )
1254 032 Anzeiger fiir Kraftstoff, im Kraftstoffbehdlter TPt 11 1] 1] 1] 1
1254278 Dichtung fur Kraftstoffanzeiger (R R N N AR R N R BN B
1254 326 Unterlegscheibe (5,2x8,5x0,15 mm) 5/ 5| 5| 5| 5|1 51 5{ 5| 5/ 5| 5
Halbrundschraube (M 5x10) 2030153 | 5| 5| 5| 5| 5| 5| 5| 5| 5| 5] 5

376 Januar 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

-P- - Pl -
- :| T 3 g
. . X0 (2> X0 = N - r
Teile-Name OE o) b 0'5 z Katalog Nr.
Iz W 1z 1z sz v z

Tachometer, Kilometer 111ty 1= —l—=|—i—=11 1260193

1,2 | bis Motor Nr, *12-12748*
Tachometer, Meilen 111l 1|—j—1—j—1—11 1260194

1,2 | bis Motor Nr. *12-12748*
Tachometer, Kilometer — == == Y= 1= 1260202

bis Fahrg. Nr. 1758530
Tachometer, Kilometer{ Dreigang-Getriebe) — = === Y= 1} 1] 1]— 12 60 205

ab Fahrg. Nr. 1758531

Wahlweise Hinterachsibersetzung 35:9 und

in Verbindung mit 4-Gang-Getriebe, Wegdrehzohl 622

==12 60 206

Tachometer, Kilometer (mit Zifferblatt 160 km) — = === =] 1] 1| 12 60 207

SZ bis Fahrg. Nr. 2166820, . .

ausschl. 2160704 2160710 | Dreigang-Geiriebe

L  ab Fahrg. Nr. 21901 . .

kw 5 Fabrd Nr- 713gas | Viergang-Getriebe

Tachometer, Meilen, Wegdrehzahl 555 e bl Rt el Bl I R A B R R 1260 213

SZ ab Fohrg Nr. 2166821 1 Dreigang- und

einschl. 2160704-2160710 J Viergang-Getriebe

LZ ab Fahrg. Nr. 2183875

LV ab Fahrg. Nr. 2184477 Viergang-Getriebe

LVL ab Fahrg. Nr. 2211901 |

~=12 60 214

(Tachometer an Instrumentenhalteplatte)

Ddmpfungsplatte, Gummi 202y 2122422 2{2|2¢2 12 60 800

Gummitille 4] 4| 4] 45 A1 4 41 41 4] 4] 4 12 60825
Abstandhilse 41 41 4) 41 4] 4) 4] 4| 4| 4| 4 12 60 850
Linsenschraube (M 4x10) 2034053 | 4| 4| 4| 4] 4] 4| 41 4] 41 4} 4
Glohlampe fir Instrumentenbeleuchtung 2098127 | 4| 4| 4| 4] 4} 31 3| 3| 3| 3{ 4

(6 Volt - 3 Watt)

Dichtung, Gummi, seitlich (19x29x3 mm) 1111 1= —j—]—i—11 12 60875

Februar 1973 377



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

I e =P-
.2 . . 2 <]
; X-EE . =
Katalog Nr. Teile-Name (_;% ik E C—;‘_% — 5
[+4 o
Z w1z Z sz v 1z
12 68 040 Tachometerwelle mit Schutzschlauch 1] 111 T 111 1
12 68 250 Tachometerwelle ohne Schuizschlauch, 1111 111 1] 1) 171
Rek.-P Llkg., P I Llkg. und Rlkg. |
1268251 E | Tachometerwelle ohne Schutzschlauch, Rlkg. 111 tj—— ===
~12 68 901 i
==12 68 926
Federschelle fir Tachometerwelle an 20 94 001 11 L e e R e e
Stirnwand, Rlkg. (8x12x22 mm)
(1288761) Gumnmitiille mit Abdichtung fir Tachometerwelle 1T 11 1P 11 1] 1)t
durch Stirnwand
1270004 Scllrliibenwischermoior ohne Kurbel und Verbindungsstangen, —_— ] — —p it —
g.
1270005 E Scléﬁibenwischermotor ohne Kurbel und Verbindungsstangen, o1 ] 1 1] 1) 1)
g.
1270008 Scheibenwischermotor mit Befestigungsplatte, 6 Volt 1] 1 |- —i—1—|—11
Rek.-P LZ ab Karosserie Nr. 84707
Oly.-P LZ ab Karosserie Nr. 2329
L-P ab Karosserie Nr. 2591
KW-p ab Karosserie Nr. 11328
s Februar 1972



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

- P - - Pl -
3N . |8
. : > : & ‘
Teile-Name 6’“% 3l 5 g% --ig ~— | Katalog Nr.
oz o |
LZ v 1Z LZ SZ v Lz
|
Achse mit Zahnrad, 1l ===l =1=]1 1270152
fur elektr. Scheibenwischermotor 12 72 154 (SWF)
Rek. LZ-P  bis Karosserie Nr. 92299
LV-P  bis Karosserie Nr. 33752
L-P bis Karosserie Nr. 4844
KW-P bis Karosserie Nr. 44809
1200 LZ bis Karosserie Nr. 14450
==1270155
=~=1270156
(siehe 1272...) 1270176
==1270 253
==1270 254
==1270255
=~=1270 256
| l
]
Anker, fur elektr. Scheibenwischermotor 1270 008 (Bosch) i1y 1 1= —l—1—]—] 1 1270263
Halteplatte mit Kohlebirsten und Federn, Tttt 1)1yt 1270 450
for elekir. Scheibenwischermotor 1272 154 (Bosch)
Ausfiohrung: WS/HA 1/6/1
WS/HA 1/6 Al
WS/HA 3/6 A4
fir elektr. Scheibenwischermotor 1270 004 Llkg.
12 70 005 Rlkg.
Ausfiihrung: WS/HA 5/6 Aé
for elektr. Scheibenwischermotor 1270 008 {Bosch)
Ausfihrung: WS/HA 45/6/40/2
==1270475
]

Februar 1973 379-382



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

—p- —P-ll-

|

Teile-Name

Oly

ES
“| ©

Rekord |

Oly.-

o
- ~g L1328 ‘
P < 5 S Katalog Nr.
1z

R
<
|
K
R
w
N
<

[ ]
N
L8]
[S]
N
N
N
N
[ 8]
N

Kohlebirste mit Kabel 2] 1270479

fur elekir. Scheibenwischermotor 1272 154 (SWF) i

fur elekir. Scheibenwischermotor 1270004
fur elektr. Scheibenwischermotor 12 70 005

Kohlebirste mit Kabel (1 Satz) (1 397 014 103)

for elektr. Scheibenwischermotor (Bosch) 1270004 Llkg.
1270005 Rlkg.

fir elektr. Scheibenwischermotor 1272 154
for elektr. Scheibenwischermotor 12 70 008

Druckfeder fir Kohlebirsten
Wischerblatt mit Stahlschiene

Kurbelarm, Wischermotor
Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 84707
Oly.-P, LZ ab Karosserie Nr. 2359
L-P ab Karosserie Nr. 2591
KW-P ab Karosserie Nr. 11328

Kurbel und Verbindungsstangen fir Scheibenwischer

(Kurbelarm an Scheibenwischermotor)

Sechskantmutter (M 6 - Rechtsgewinde)
(Bosch)

+Sechskantmutter (M & - Linksgewinde)
(SWF)

+Sechskantmutter (M 7 - Linksgewinde)
(AYOG

Federscheibe (6,4x12x0,5 mm)
-+Federscheibe (7,4x14x0,8 mm} (AVOG)

1
+ = PQ?lo Lz } bis Fahrg. Nr. 1662146

{Scheibenwischermotor an Armaturentafel)

Dc'imEfungsHilIe, Gummi

Rek.-P. LZ ab Karosserie Nr. 84707
Oly.-P, LZ ab Karosserie Nr. 2359
L-P ab Karosserie Nr. 2591
KW-P ab Karosserie Nr. 11328

20 64153

2066101

20 66 125

2082102
2082103

1270 482

1270 505

127221

1272225

(1270 176)

1272 351

Februar 1973

383-384



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN
-P- - P-ll -

1200

Teile-Name Katalog Nr.

ekord

>
5~ g

L
Kw

>
o

o

iz oz 1z Sz v z

Démpfungsring 2( 2| 2| 21 2] 3} 3] 3| 3y 3] 2 1272 400
Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 84707
Oly.-P, L.Z ab Karosserie Nr. 2359
L-P ab Karosserie Nr. 2591
KW-pP ab Karosserie Nr. 11328

Holse 4| 4| 4] 4| 4| 6} 6] 6] 6| 6] 4 1272375

Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 84707
Oly.-P, LZ ab Karosserie Nr. 2359
L-P ab Karosserie Nr. 2591
KW-P ab Karosserie Nr. 11328

Sechskantschraube (M 5x16) 200055 | 2| 2| 2| 2| 2| 3| 3| 3} 3} 3| 2
Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 84707 -
Oly.-P, LZ ab Karosserie Nr. 2359
L-P ab Karosserie Nr. 2591
KW-P ab Karosserie Nr. 11328

Scheibe {10,5x18x0,5 mm) 2080301 |—{—|—1—1—1| 2f 2] 2| 2| 2|—

(Scheibenwischermotor an Luftfangtrichter)

Dé&mpfungstille, Gummi 11y 1 —i—=t—=i—i—11 1272351

Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 84707
Oly.-P, LZ ab Karosserie Nr. 2359
L-P ab Karosserie Nr. 2591
KW-P ab Karosserie Nr. 11328

Ddmpfungsring 1111 1—j——]|—1—]1 1272 400

Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 84707
Oly.-P, LZ ab Karosserie Nr. 2359
L-P ab Karosserie Nr. 2591
KW-P ab Karosserie Nr. 11328

Hulse 2| 21 2| 2| 2]—}|—|——|—] 2 1272375

Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 84707
Oly.-P, LZ ab Karosserie Nr. 2359
L-P ab Karosserie Nr. 2591
KW-P ab Karosserie Nr. 11328

* Scheibe (10,5x18x0,5 mm) 2080301 | 2| 2| 2| 2| 2{—{—|—|—|—} 2

* Sechskantschraube (M 5x16) 2000055 | 1] | 1] 1| 1]—\—{—|— ||

* Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 84707
Oly.-P, LZ ab Karosserie Nr. 2359
L-P ab Karosserie Nr. 2591
Kw-P ab Karosserie Nr. 11328

Scheibenwischerschalter, ohne Knopf 1111 1 —|—|—=1—i—0 1 (1274732)
Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 84707
Oly.-P, LZ ab Karosserie Nr. 2359 bis Fahrg.
L-P ab Karosserie Nr. 2591 Nr. 1329709
KW-P ab Karosserie Nr. 11328
1200 LZ  bis Fahrg. Nr. 1329708

Marz 1973 385



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

=P ] -Pl=-
t -E [ -E EB
. >0 | > > O ?
Kataliog Nr. Teile-Name 5% 16 5 ol < %
o ; oL
z v o1z Z Sz v 1z
(1274 734) Scheibenwischerschalter, ohne Knopf 1] 1] — 11— -]— —1 1
Rek. LZ, LV, L, KW ab Fahrg. Nr. 1329710
1200 LZ ab Fahrg. Nr. 1329711
(1274 737) Scheibenwischerschalter, ohne Knopf — == == 1] 1] 1 11—
(8 40 285) Knopf fir Scheibenwischerschalter 11111 11— —[— —11
Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 84707
Oly.-P, LZ ab Karosserie Nr. 2359
L-P ab Karosserie Nr. 2591
KW-P ab Karosserie Nr. 11328
=~(1274692)
(12 40 395) Rundmutter fir Scheibenwischerschalter —l——=1—=1—} 1] 11 1 1] —
(1218 440) Kontaktfeder for Kabel-Scheibenwischermotor — === 1-1 x| x| x x| x
Offnung = 1,8 mm ¢
(1218 461) Kontaktfeder fiirr Kabel-Scheibenwischermotor —i—|—|—1—| x| x| x x| x
Offnung = 2,3 mm ¢
(1218 481) Gehduse (Steckdose) mit Kontaktfedern, fir Kabel - —|—f === 1] 1] 1 11—
Scheibenwischermotor an Schalter
{Wischerschalter an Armaturentafel)
(17 12 900) Abstandstiick for Schalter 11 14 1 11 1) 1) 1 11 1
Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 84707
Oly.-P, LZ ab Karosserie Nr. 2359
L-P ab Karosserie Nr. 2591
KW-P ab Karosserie Nr. 11328
{12 40 391) Rundmutter fir Schalter 1111 11 1) 1] 1 1] 1
Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 84707
Oly.-P, LZ ab Karosserie Nr. 2359
L-P ab Karosserie Nr. 2591
KW-P ab Karosserie Nr. 11328
(12 38 302) Sicherung fir Scheibenwischerschalter 10 1| — 1j—|—i- —1 1
Rek. LZ, LV, L, KW ab Fahrg. Nr. 1329710
1200 LZ ab Fahrg. Nr. 1329711
1272508 Arm fir Scheibenwischer, links 1] 14 1 1= —— —| 1
1272509 Arm fiir Scheibenwischer, rechts 1] 1 11— |—|— -1 1
1272516 Arm for Scheibenwischer, Llkg. —|—=1—]—=1—] 2{ 2| 2 2] —
1272517 E | Arm fir Scheibenwischer, Rikg. —]—|—=1—=1=1 21 2] 2 2§ —
1272743 Wischer mit Fassung 2y 21 20 2] 2| 2f 2f 2 21 2
386 Mérz 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

P — Pl -
s -E . Y -E 8
. -~ O |2 ~ O ioa
Teile-Name 28 1& =2l g8 - |2|&| KaroiogNr.
o oL
1z v o1z iz sz v |z
Scheibenwischerlager ohne Verbindungsstange, 21 2 2 2{—|—|—1—|—] 2 1274162
links und rechts
Bis Fahrg. Nr. 608485 ist
1 Verbindungsstange 1274310
mitzuverwenden.
Scheibenwischerlager, links und rechts —|—|— —{ 21 2} 2] 2] 21— 1274169
{Fir L-Ringfléche in Wagenfarbe lackieren)
=~=1274 310
Verbindungsstange for Scheibenwischer, rechts 1) 1] 1 t|—f{—|—1—1—] 1 1274313
Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 84707
Oly.-P, LZ ab Karosserie Nr. 2359
L-P ab Karosserie Nr. 2591
KW-P ab Karosserie Nr. 11328
(Verbindungsstange an Lasche —
Scheibenwischerlager)
Scheibe, Filz 4] 4] 4 4l—t—i—j—1—] 4 1274709
Scheibe (6,5x12x0,3 mm) 41 4] 4 4l—f{—]—1—1{—1 4] (1200450}
Sicherungsscheibe 4| 4| 4 4]—|—1—1—1—] 4] (1824875
Federklammer (4,5 mm) 2072500 | 4| 4 4 4l —1—i—|—{—1 4
(Scheibenwischerlager an Verbindungsstange)
Abstandstiick (Nylon) (8,5x10x3 mm) S U —| 4] 4| 41 4| 4] — 1274 502
Zapfen fir Verbindungsstange an Scheibenwischerlager —_——= —1 4] 4] 4] 4| 4|— 1274525
Scheibe, Filz e —| 4] 4] 4] 4| 4] — 1274715
Sicherungsscheibe —|—— —| 4| 4| 4] 4} 4|—]| (1824875)
Scheibe (6,5x12x0,3 mm) ——1— —] 4| 4 4] 4] 4| — (12 00 450)

Marz 1973




ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

-pP- —P-ll -
SN 2l L e
Katalog Nr. Teile-Name g—% gi“’ 5 5% ""E o
Z w1z Z sz v z
{Verbindungsstange an Scheibenwischergetriebe)
1274710 Scheibe, Filz (8,4x14x2,5 mm) Al—| 4 4 A= i— ===
Rek. -P LZ bis Karosserie Nr. 84706
Oly. -P, LZ bis Karosserie Nr. 2358
L-P bis Karosserie Nr. 2590
KW-p bis Karosserie Nr. 11327
1274711 Scheibe (8,3x14x0,3 mm) 6i—1 6|6 6l—|—|—|—I|—1—
Rek.-P, LZ bis Karosserie Nr. 84706
Oly. P LZ bis Karosserie Nr. 2358
L-P bis Karosserie Nr. 2590
KW-P bis Karosserie Nr. 11327
Federklammer (6,5 mm) 2072550 | 2{—| 2| 2| 2|—|{—|—|—|—|—
Rek.-P, LZ bis Karossiere Nr. 84706
Oly. P LZ bis Karosserie Nr. 2358
L-P bis Karosserie Nr. 2590
KW-P bis Karosserie Nr. 11327
1274325 Ringdise fir Scheibenwischerlager 20 2f 2f 2| 2]—|—|—1—]—} 2
1274333 Ringdise, verchromt === 2 2| 2}~
(14 51 150) Spritzdise fir Scheibenwaschanlage 21222322 2121 2y2
1274 350 Dichtung fiir Ringdise, unten, Gummi (16x26x2,5 mm) 2y 20 28 2] 2)—|—|—|—1—] 2
1274 351 Dichtung fiir Ringdiise, oben, Gummi (16x21x3 mm) 220 21 2 2)—i—}—1—]—1 2
1274 352 Dichtung fisr Scheibenwischerlager 2124 2] 2 2]—|—i—|—|—]| 2
1274354 Dichtung an Ringdise, unten, Gummi (13x26x2,5 mm) —l=1——|—] 2 21 2 2]1—
1274 355 Dichtung an Ringdise, oben, Gummi ~|=]—=1—|—12 2| 2| 24—
1274975 (siche 678...,840...,1178..)
1274978 Mutter fir Scheibenwischerlager 202y 2y 2| 21— |—|—|—i—]| 2
1274 980 Mutter, verchromt (M 18x1) ===l 2 21 2| 21~
Sprengring (7x1 mm) 2076500 | 2f 2| 2| 2| 2|—|—|—|—{—] 2
i
258

Mérz 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

=P =P
SN S RN -
i ~ 8 2> ~ 0 o !
Teile-Name —OZ‘%‘O‘—J‘?‘ (-;3_5 ;5 Katalog Nr.
& | € | |
Lz v Iz SZ v V4
-+ Drahtzug mit Knopf fir Scheibenwischerbetatigung R A R B B e e P e e 1274 482
’ ~1274 636
Zwischenlage, Gummi — === 2] 2} 2] 2| 2|— 1274 639
(Verbindungsstange an Scheibenwischermotor) 3
|
Sechskantschraube mit Fécherscheibe 2004050 | 4} 4 41 4| 4j— 1 — —|—1—1 4
{M 5x8)
Rek.-P, LZ ab Karosserie Nr. 84707
Oly.-P, LZ ab Karosserie Nr. 2359
L-P ab Karosserie Nr. 2591
KW-P ab Karosserie Nr. 11328
{sieche 1272..)) 1274 602
{Drahtzug an Scheibenwischergetriebe)
+Linsenschraube (M 4x12) 2034054 [ 10— 1] 1] -]~ |-
' 1274732
(siehe 1272. .} | 1274737
1274734
Flachrundschraube fir Scheibenwischeriager an 41 41 4] 41 41 41 4] 4) 4 4} 4 1274825
Windschutz (M 5x10) :
{Drahtzug an Armaturentafel)
+Zahnscheibe (105x17,5x1,1 mm) 2074608 | 1 —| 1| 1] tf—|-|—]—1—]—
+Sechskantmutter (M 10) 20 64 333 1I~ 11— ===
=~=1276 275
+Scheibe (6,4x12x1,5 mm) 2080129 | 2:—1 2| 2} 2|l—t—1—|—{—]—
+ Zahnscheibe (6,4x11x1,4 mm)} <2074500 | 21— 2| 2| 2} —l—}—]—|—|—
+Sechskantschraube (M 6x20) 200016 | 21— 2} 2} 2]—1—i—{—]|—1{—
+ = Rek.-P, LZ bis Karosserie Nr. 84706
Oly.-P, LZ bis Karosserie Nr. 2358
L-P bis Karosserie Nr. 2590
KW-P bis Karosserie Nr. 11327

Februar 1973

389-3%0



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN
-P- - Pl -

1200

Teile-Name Katalog Nr.

(o

>
o } |
| \»» | o

Rekord
Rekord
L
KW

Lz

-

v

g
(™
(Y
<

Dichtung fir Scheibenwischerantrieb LR I N B e B R e B 1278225
Rek.-P, LZ bis Karosserie Nr. 84706
Oly.-P, LZ bis Karosserie Nr. 2358
L-P bis Karosserie Nr. 2590
KW-P bis Karosserie Nr. 11327

+ Sechskantschraube (M 8x20} 2000210 | 2{—| 2| 2f{ 2|—{—|—1—|—]—
+Federscheibe (8,4x15x0,8 mm) 2082117 | 21— 2| 2| 2|—|—|—|—1—|—

+ = Rek.-P, LZ bis Karosserie Nr. 84706
Oly.-P, LZ bis Karosserie Nr. 2358
L-P bis Karosserie Nr. 2590
KW-P bis Karosserie Nr. 11327

Zylinderkerbstift (3x20 mmLl 2086052 | 1| —f 1| 1| 1]—i——1—|—|—
Rek.-P, LZ bis Karosserie Nr. 84

Oly.-P, LZ bis Karosserie Nr. 2358
L-P bis Karosserie Nr. 2590
KW-P bis Karosserie Nr. 11327

Mdrz 1973 K|



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Kataiog Nr.

Teile-Name

=P-i-

Oly.

Kw

Oly.-
Rekord

Kw
1200

R

L7

Lv

1278 399

1278 498

1278875

(1288761)

~=1280168

1280193

1280199

1280925

Scheibenwischertreibwelle mit Schutzschlauch, Likg.
Rek.-P, LZ bis Karosserie Nr. 84706
Oly.-P, LZ bis Karosserie Nr. 2358
L-P bis Karosserie Nr. 2590
Kw-p bis Karosserie Nr. 11327

Scheibenwischertreibwelle ohne Schutzschlauch
Rek.-P, LZ bis Karosserie Nr. 84706
Oly.-P, LZ bis Karosserie Nr. 2358
L-P bis Karosserie Nr. 2590
KW-P bis Karosserie Nr. 11327

Beilegscheibe, Kunststoff (14,29x5,16x1 mm)

Gummitiille for Scheibenwischertreibwelle durch Stirnwand
Rek.-P, LZ bis Karosserie Nr. 84706
Oly.-P, LZ bis Karosserie Nr. 2358
L-P bis Karosserie Nr. 2590
KW-P . bis Karosserie Nr. 11327

Kabelsatz, vorn, le%
Rek. LZ, L, KW ab Fahrg. Nr. 1329710
1200 LZ ab Fahrg. Nr. 1329711
bis Karosserie Nr. 7386 Inland

Bei Verwendung fir
1200 LZ bis Fahrg. Nr. 1575649 ist im Bedarfsfalle die
Flachsteckerhiilse fir Oldruckschalter zu entfernen und
durch einen Kabelschuh 1280717 zu ersetzen.

(Kabelsatz an Stirnwand)

Federschelle (8x12x22 mm) 20 94 001

Kabelsatz, vorn, Likg.

Lochbandschlaufe for Befestigung - Kabelsatz

392-396

Mdérz 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

-P - =Pdi -
AN e | |8
. : : ]
Teile-Name 6’“% g—l 5 .5‘_% ‘-:Eé — | Katalog Nr.
o oz '
Iz vz Z sz v Z
Lochbandschlaufe fir Kabelsatz an Stirnwand und Radeinbau — === = 4] 4! 4] 4| 4}— 1280925
vorn links
Federschelle (16x15x23 mm) 2094005 {— |—I|—1—|— 2| 2| 2! 2} 2|—
(Kabelsatz hinten an Stirnwand, Rlkg.)
Federschelle {8x12x22 mm) 2094001 |—i—|—!—|—| {111y 1}—
Federschelle fir Kabelsatz hinten, an Diagenalverstrebung — === l=— 1|1 12 80 903
(siche auch 1451...,1824..)
Federschelle fir Kabel — Parkleuchte e el Rl bl B EE R R R R B 12 80 908
(sieche auch 1178...)
Verbindungsklemme fir Kabel, an Luftleitblech, seitlich
(nur for USA) —i—(—=|—1— 27 2! 2] —1 21— (1284909
Linsenblechschraube (4,2x16 mm} 2036204 |— | —|—|—1]—]| 2} 2| 2|{—| 2}—
(Kabelsatz an Verbindungsklemme)
Linsenschraube (M 4x8) 2034051 |—|—|—|—|—1 4| 4| 4!—| 4|—
Zahnscheibe {4,3x8x1 mm) 2074504 |—{—|—|—1—1] 4! 4| 4| —| 4| —

Februar 1973 897



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

- P - P-li -
FINEREERER
e =5 X EE- B &
Katalog Nr. Teile-Name 3<% 15 c| 5% )¥
o o
1z vz Iz sz v 1z
|
1280875 Halteband-Kunststoff fir Kabel hinter — == —i 1 1111 —
Armaturentafel
~=]280 219 — == ~l | —i—=] 1] 1{—
~12180228 == ===yt
Gummitille fir Kabel — Nebelscheinwerfer 2090202 |— | — | — —| 2| 2) 2] 2| 2{—
durch Kotflugel (5x8 mm)
12 80 500 Kabel fir Anlasser (35 mm % Likg. - |- — b x| x| x| x| x{—
- wird in lfd. m geliefert -
12 80 501 Kabel fur Anlasser (25 mm @3 (fir P II, Rikg.) x| x| x x| x| x! x] x| x| x
- wird in Ifd. m geliefert -
{Anlasserkabel an Anlasser)
Federring (8,2x14,2x2 mm) 2074152 [ 11 1] 1 th1l 1] 1 1] 1]
Sechskantmutter (M 8) 2064229 { 1] 11 1 Th1y1] 111 111
12 80 602 Schutzhille fir Anlosserkabet 10111 10ttt 1t 1]
(1288 726) Gummiring 1612163 |—|—|— ot BN ER AR A B N
1280 650 AnschluBstiick fiir Anlasserkabel 12 80 500 — = —l 111111 1]~
12 80 651 Kabelklemme fir Anlasserkabel 1280501 (for P I, Rlkg.) 1 1] 1 1)1 111411
1280708 Kabelschuh fir Anlasserkabel 12 80 500 ——- = R R AR AN i B
1280716 Kabelschuh (Loch ¢ M 3} fiir Kabel 1,5~2,5 mm? x| x| x xi x| x| x| x| x| x
Kennzeichen: blau
1280717 Kabelschuh (Loch ¢ M 4) fir Kabel 1,5-2,5 mm? X{ x{ x x| x| xi x| x| x| x
Kennzeichen: blay
1280718 Kabelschuh {Loch @ M 5) for Kabel 1,5-2,5 mm? xi x| x x| x| x| x| x| x| x
Kennzeichen: blay
1280 N9 Kabelschuh (Loch ﬂZ) M ¢) for Kabel| 46 mm? x| x| x x{ xb x| x| x| x| x
Kennzeichen: gelb
1280720 Kabelschuh (Loch ¢ M 3) for Kabel 0,5~1 mm? x| x| x x| x| x| x| x{ x| x
Kennzeichen: rot
1280721 Kabelschuh (Loch ¢ M 4) fir Kabel 05-1 mm? x! x| x xtP x| x| x| x| x| x
Kennzeichen: rot
398 Februar 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

Teile-Name

-P- - Pl -

1200

-

Kw
KwW

Katalog Nr.

Oly.-

Rekord

o)

Rekord

K| Oly.-

<
N

Lz sz v

Kabelschuh (Loch ¢ M 5) fir Kabel 0,5-1 mm?
Kennzeichen: rot

Kabelschuh (Loch ¢ M é) fiir Kabel 1,5-2,5 mm?
Kennzeichen: blau

(Anlasserkabel an Stirnwand)

Linsenblechschraube (5,6x10 mm)
Federschelle (16x15x23 mm)
Schelle (10x12x26 mm)

Kabel, Lichtmaschine - Reglerschalter, 1,52, 350 mm lang
Rek.-LZ ab Karosserie Nr. 30947
Oly.-(S} ab Karosserie Nr. 1002
L ab Karosserie Nr. 2060
KW ab Karosserie Nr. 11360

(Kabe! an Lichtmaschine)

Federscheibe (5,3x11x0,5 mm)
Sechskantmutter (M 5)

Ziindkabel
- wird in Ifd. m geliefert -
bis Motor Nr. *1,5-521848*

Widerstandszindleitung von Verteiler an
Zindkerze 1 und 4 (285 mm lang)}
ab Motor Nr. *1,5-218851*

(230 mm lang)
ab Motor Nr. *1,5-218851*

Widerstandszindleitung von Zindspule an Zindverteiler
(180 mm lan

ab Motor Nr. *1,5-218851*

2036450 | 1| 1| 1} 1] 11 1)1
20 90 005
20 94155

2082101
20 64102

1612163

Widerstandszindleitung von Verteiler an Zﬁndkerze2u]ngl]32]63 27 2t 2) 2| 2) 2| 2| 2] 2] 2| 2

x
x
x
x
b3
x
b
>
x
x
x

1280722

>
x
x
x
x
x
x
>
x
b
b

1280725

=12 80136

-
—_
-
-
-
-
-
-
—_
-

-

12 80 801

1282151

12 82 309

1282310

128231
12163

Februar 1972

399



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

~-P- - Pl -
. O . .0
. : >

Katalog Nr. Teile-Name g% o) 5 6:-% - E g

o o
Z v 1z 1z sz v 1z |

12 82 601 (sieche 1284 ... und autom. Kupplung)
1282726 Holse for Zondkabel 6| 6 6 sl—i—|—|—1—1—
bis Motor Nr. *1,5-218850*

1282728 Stecker fir Widerstandszindleitung 4| 4| 4 4| 4| 41 4] 4| 4] 4
1282729 Holse fir Widerstandsziindleitung — == -1 6| 6| 6| 6| 6]—

(12 88 726) Gummiring fir Zind- und Anlasserkabel 3] 3|3 31 2| 21 2| 2| 2] 2

(Widerstandszindleitung an Zindspule)
Federring (5,1x8,7x1,2 mm) 2074075 | — i — | — —1 2| 2| 2] 2} 2]-
Sechskantmutter (M 5) 2064100 |[—|—{— —| 2y 21 2y 21 2|—
(12 82 601) Kabel (einadrig), 0,5 mm? x| x| x x| x| xp x| x| x| x
- wird in ifd. m geliefert -
1284109 Kabel {einadrig), 0,5 mm?, mit Kunststoffschlauch x| x| x x| x| x| x| x| x| x
- wird in Ifd. m geliefert —-
1284111 Kabel (einadrig), 1 mm?, mit Kunststoffschlauch x| x| x x] x| x| x{ x| x} x
— wird in Ifd. m geliefert -
(1218 976) Gummitille fir Kabelsatz durch Scheinwerferschutzkappe 2{ 2|2 2l —|—f{—|—=|—] 2
12 84 402 Kabelstecker fir Gewinde M 4 x| x| x xP xt x| x| x| x| x
12 84 403 Kabelstecker fir Gewinde M 5 x| x| x x} x| x! x| x| x| x
12 84 409 Rundstecker (4 mm @) fir Kabel 0,51 mm? x| x| x x| x| x| x| x| x| x
Kennzeichen: rot

1284 410 Rundstecker (5 mm ) fir Kabel 1,5-2,5 mm? x| x| x x{ x| x| x| x| x| x
Kennzeichen: blau

12 84 411 Flachstecker fir Kabel 0,5-1 mm? X{ x| x x| x| x| x| x| x| x
Kennzeichen: rot

1284 412 Flachstecker fir Kabel 1,5-2,5 mm? x| x| x x| x| x| x| x| x] x
Kennzeichen: blau

1284 425 Steckverteiler, Flachsteckerhiilse mit zwei Flachstecker x| x| x x| x| x| x| x| x| x

1284 428 Steckverteiler (Flachsteckerhiilse mit Flachstecker und einem x| x| x x| x| xt x} x| x| x
KabelanschiuB} fir Kabel 0,5-1 mm?
Kennzeichen: rot

12 84 429 Steckverteiler (Flachsteckerhilse mit Flachstecker und einem x| x| x x| x| x| x| x| x| x
Kabelanschluf) fir Kabel 1,5-2,5 mm?
Kennzeichen: blau

400

Februar 1972



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

~P - - P-ll -
2| .2 | |.|8
. N > ~ O
Teile-Name 6"% 8 5 51‘, 1—' E —~ | Katalog Nr.
2 € |
Lz v LZ tZ SZ Lv 1z
Gummi-Isolierungsschlauch (3 mm [-) x| x| x x| x| x| x| x| x| x 1284 476

— wird in lfd. m geliefert —

Rundsteckhilse (4 mm @) x| x| x xt x| x| xi x| x{ x 1284 493

Kennzeichen: rot
Rundsteckhiilse (5 mm @) x| x{ x x| x| x} x| x| x] x 1284 494

Kennzeichen: blau
Flachsteckerhiilse fir Kabel 0,51 mm? x| x| x x| x| x| x| x| x| x 1284 495

Kennzeichen: rot
Flachsteckerhilse fir Kabel 1,5-2,5 mm? x| x| X x| x| x| x| x| x] «x 12 84 496

Kennzeichen: blau
Kabel, Lichtschalter-Uhr, Likg. —_— = — 1] 1 =] 1= 12 84 604

Gummitille (5x9 mm) fir Kabel — 2090205 |—|— | — —| 41 4] 4| 4] 4| —
Kennzeichenleuchte durch Unterbau und StoBstange
Gummitille (14x21 mm) 209021 |—|—|— —| 2] 2] 2y 2} 2{—
fir Kabelsatz durch Luftleitblech
Kabel (einadrig), 1,5 mm?, mit Kunsistoffschlauch x| x| x x| x{ x| x| x| x| x 1284728

— wird in Ifd. m geliefert -

Kabel (einadrig), 2,5 mm? x| x| x x| x| xi x| x| x| x 12 84 801

— wird in lfd. m geliefert —-

Kabel {einadrig), 1,5 mm? x| x| x x| x| x| x| x| x| x| (1286875)

— wird in lfd. m geliefert —

Kabel (doppeladrig), 1 mm?, mit Kunststoffschlauch x| x| x x| x| x{ x{ x| x] x 12 84 802

- wird in Ifd. m geliefert —

Kabel (einadrig), 2,5 mm?, mit Kunststoffschlauch x| x] x xt x| x| x| x| x} x 1284 803

- wird in Ifd. m geliefert —

(sieche 1280...,1288...) 12 84 909
Schutzkappe fir Kabel an Lichtmaschine und Oldruckschalter x| x| x x| x| x| x| x| x] x 1284926
Kabelverbinder (StoBverbinder) fir Kabel 0,51 mm? x| x| x x| x| x| x| x| x| x 1286 651

Kennzeichen: rot

Mdérz 1973

401



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

k- p  =Pll-
3 ! °
o R . =
Kotolog Nr. Teile-Name 5_;4, 51~ 5 6‘_5‘) 5 &
[+"4 o
oWz zszw  |u
12 86 652 Kabelverbinder LStoBverbinder) for Kabel 1,5-2,5 mm? x{ x| x| x| x] x| x! x| x| x}x
Kennzeichen: blau
12 86 653 Kabelverbinder (Einschneidverbinder) x| x| x| x| x| x{ x| x| x| x| x
fir Kabel 0,75-1,5 mm?
1286781 Winkelflachsteckerhilse (6,3x2,5 mm) x| x| x| x| x} x| x| x| x| x| x
1286786 Flachsteckerhilse for Kabel 1,0-2,5 mm? xpox|oxf x| x| ox! x| x{ x| x| x
12 86 875 (siehe 1284..)
1288726 {siche 1280...,1282...)
1288728 Gummiring fir Kabel, Lichtmaschine — Reglerschalter 2| 2] 21 2| 2| 2| 2| 2| 2| 2| 2
Rek.-LZ “ab Karosserie Nr. 30947
Oly.-{S) ab Karosserie Nr. 1002
L ab Karosserie Nr. 2060
KW ab Karosserie Nr. 11360
~=12 88768
Gummitiille (22x33 mm) for Kabelsatz 20 90 223 2 2 11 11 1) 2
durch Stirnwand links und Luftleitblech 22y
Gummitille (5x12 mm) for Kabel- 209002 | 2, 20 2, 20 27 1| 17 1] 10 1] 2
abzweigung — Oldruckschalter, Zondspule
und Kennzeichenleuchte durch Stirnwand,
Kofferraumdeckel bzw. Rickwandklappe
(Kabel an Kraftstoffanzeiger)
Federscheibe (5,3x11x0,5 mm) 2082101 [ —|— | —|—|—] 1] 1] 11 1] 1}—
Sechskantmutter (M 5) 2064100 (— | —|—1—{—1 1] 1] 3| 1| 1]|—
(Kabel an KraftstoffmeBgerat)
Sechskantmutter (M 5) 2064100 | 1| 1 0 1) 1ot 1] 1] 1
Federscheibe (5,3x11x0,5 mm) 2082101 (NN RN AR AR A RN N B
402 Mérz 1973



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG UND ARMATUREN

-P- | -P-ll - |
() -9 . . -E ‘ 8
. . = 5 |
Teile-Name 6—‘% 3!~ 5 g% E & Katalog Nr.
o [+"4
1z v Lz Iz sz Lv 'z
(Masseleitung Scheinwerte: und vordere
Blinklampe an Luftleitblech)
Linsenbiechschraube (4,2x9.5 mm) 2036201 1 1 1)1l 1| 1]—=|—|—=[—=]—]1
(siehe 1268 ..., 1278 .. ) 12 88 761
(Kabelsatz durch Luftleitblech)
Gummitille (21x1,6 mm) 21 2]l—1—1 21— 1—|—It—1—]— 1288754
(nur for USA)
Toulle (22x33x1,6 mm) 2090223 { 1| 1|1 1]—|—|[—]—|—|—
Kabelklemme 2 21—[—1 2]—1—|—|—|—1— {12 84 909)
(nur for USA)
{(Kabelklammer an Luftieitblech seitlich)
Linsenblechschraube (4,2x16 mm) 2036204 | 2| 2|—|—| 21— |—|—|—|—|—
{nur fiir USA)
(Kobelsatz an Kabelklemme)
Linsenschraube (M 4x8) 2034051 | 4} 4|—{— | 4|—|—|—|—|—|—
(nur for USA)
Zahnscheibe (4,3x8x1 mm) <2074504 | 4} 4j—|—| 4|—|—|—|—|—1—
[ 1290202
1290225
1290 250
1290 275
12 90 300
(siehe autom. Kupplung) 1 1290325
12 90350
1290375
12 90 400
1290 425
L 12 90 450

Februar 1971 403— 404



